

Handlowcy w kolejkach

Długie kolejki handlowców to wizytówka pierwszego dnia targów warszawskiej drobnej wytwórczości „Wiosna '88”, które rozpoczęły się 27 bm. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Po raz pierwszy na wspólnej giełdzie spotkało się 49 spółdzielni rzemieślniczych, 59 spółdzielni pracy oraz 23 zagraniczne przedsiębiorstwa drobnej wytwórczości zrzeszone w polsko-polonijnej Izbie Przemysłowo-Handlowej „Inter-Polcom”.

Wśród towarów oferowanych za łączną sumę ok. 26 mld zł dominują: konfekcja, zabawki, sprzęt gospodarstwa domowego, kosmetyki oraz produkty zaliczane do tzw. chemii gospodarczej.

Pobicie reporterów

Izraelscy żołnierze pobili w drodze w okupowanej strefie Gazy 2 izraelskich reporterów pracujących dla amerykańskiej sieci telewizyjnej „CBS”, którzy usiłowali sfilmować żołnierzy izraelskich bijących młodzieży Palestyńczyka.

Zima sprzyja

Trwa budowa autostrady pod Piotrkowem

(INFORMACJA WŁASNA)

Tegoroczna łagodna zima pozwala Rejonowi Budowy Dróg i Mostów w Piotrkowie kontynuować niektóre roboty związane z budową węzła „Tuszyn” i węzła „Piotrków” przy pierwszym polskim odcinku autostrady transpolskiej Północ-Południe.

W tym roku na prace związane z tą inwestycją przeznaczono 1,5 mld zł, co pozwoli wykonać o 15 proc. więcej robót niż w roku ubiegłym. Jeśli uda się pokonać trudności paliwowe, zwiększyć dostawy materiałów kamieniarskich asfaltu i cementu, 20



Wydanie 2022, czwartek, 23 stycznia 1988 roku
Rok XLIII PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
CENA 10 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

W ZUS

Kalendarz wypłat podwyższonych świadczeń

Jak oświadczył 27 bm. na posiedzeniu kolegium ZUS prezes Ireneusz Sekula, poczyniono już niezbędne przygotowania do wypłat podwyżek wyrównujących tegoroczny wzrost kosztów utrzymania. Chodzi oczywiście o takie przygotowania, które były możliwe przed uchwaleniem stosownych aktów prawnych.

Oto krótki terminarz przewidywanych zadań tegorocznych.

Od 1 lutego ma być wypłacany dodatek do emerytury i rent w kwocie 3.200 zł uzupelniający podwyżki waloryzacyjne do przewidywanego wzrostu kosztów utrzymania w br. Dodatek ten przy-

ślugałby przez rok do lutego 1989 r. do każdej emerytury i renty przyznanej do końca 1987 r. Potem należności te będą objęte normalną ustawową waloryzacją, stosownie do wzrostu przeciętnej płacy w br. który ma wynieść co najmniej 36 proc.

Od 1 marca następuje waloryzacja wszystkich emerytur i rent przyznanych do końca 1988 r. ZUS musi czekać na wyniki obliczeń oficjalnego wskaźnika wzrostu przeciętnej płacy w ub. r. Szacuje się że wskaźnik ten wyniesie 21 proc. i o tyleż będą podniesione emerytury i renty.

Również od 1 marca ma być wypłacana pierwsza rata - w wysokości 1300 zł - uzupełniającej rekompensaty dla osób które przeszły na emeryturę lub rentę w okresie od 1 stycznia 1984 r. do 31 grudnia 1987 r.

Od 1 kwietnia ma wzrosnąć o 500 zł tj. do 1000 zł ryczałt emerytalny, przysługujący kombatanom.

Od 1 września rozpoczynają się wypłaty ostatniej raty podwyżek należnych z tytułu rewaloryzacji tzw. starego portfela Przeciętą

(Dalszy ciąg na str. 2)

W maju informacja z komputera

IBM „TURBO” MYŚLI 10 SEKUND!

Pierwsze w Polsce komputerowe biuro numerów powstaje w Łodzi. Próbną eksploatacją odbędzie się w kwietniu, a w maju

nastąpi oddanie biura do dyspozycji abonentów. Informacja telefoniczna „913” składać się będzie z 18 stanowisk, w tym 15 roboczych. „Mózg” stanowić będą mikrokomputery typu IBM PC AT „Turbo” tzw. drugiej generacji, a więc superszybkie. Czas dostępu telefonistki do zbioru danych wynosić będzie 10 sekund. Pojemność komputerów wynosi 800 tys. numerów, co oznacza że pamięć wystarczy na wiele lat, ponieważ w Łodzi mamy niżej ponad 100 tys. abonentów.

A teraz trochę danych o nowym systemie, które przekazał nam kierownik działu służby telekomunikacyjnej DOPiT w Łodzi - inż. Roman Pietrzyk. System komputerowy pracować będzie w taki sposób, aby w godz. 7-16 przyspieszać wyszukiwanie informacji o instytucjach, a w godz. 16-7 starać się będzie szybciej znaleźć informacje o abonentach indywidualnych. Dane o osobach prywatnych uszeregowane będą według systemu: nazwisko i imię,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Była Toscą na największych scenach świata

TERESA WOJTASZEK-KUBIAK WYSTĄPI W ŁODZI

(INFORMACJA WŁASNA)

Ostatni raz występowała na scenie Teatru Wielkiego w Łodzi w 1971 roku w „Madame Butterfly”. Gdy wyjechała z kraju, była w trzeciej obsadzie łódzkiej „Toski”. Teraz przyjedzie aby zaśpiewać premierowy spektakl (20 lutego) i



w cztery dni później powtórzy swój występ.

Jak nam powiedział dyrektor Teatru Wielkiego - Sławomir Pietras, korespondencja na temat występu artystki przed łódzką publicznością trwała kilka lat. Teresa Wojtaszek-Kubiak nigdy nie mówiła „nie” ale też jakoś oddalała się jej przyjazd do Europy bowiem kontrakty i obowiązki w nowojorskiej Metropolitan Opera (gdzie jest nieustannie w składzie solistów) uniemożliwiały zrealizowanie takich planów. Miała przyjechać na specjalne koncerty galowe, ale teraz jest okazja szczególna, bo o to do repertuaru Teatru Wielkiego wchodzi „Tosca” Pucciniego, a więc dzieło, które artystka prezentowała na największych scenach świata. Zgodziła się zaśpiewać w Łodzi.

W naszych telefonicznych rozmowach zastrzegła: proszę uprzedzić reżysera że dostosuje się do tego wskaźnika że śpiewałam w ok. 30 różnych inscenizacjach w ponad 100 przedstawieniach i nigdy nie było problemów scenicznych. Przytaczam to zdanie nie bez przyczyny - mówi S. Pietras - bowiem potwierdza ono

(Dalszy ciąg na str. 2)

„Szczyt” w sprawie AIDS

Ministrowie zdrowia z ponad 100 państw uczestniczą w Londynie w trzydniowej konferencji w sprawie AIDS zorganizowanej przez Światową Organizację Zdrowia (WHO). Polską reprezentuje wiceminister zdrowia i opieki społecznej główny inspektor sanitarny kraju, Jerzy Bończak.

Jak wynika ze sprawozdania dyrektora programu AIDS (WHO) Jonathana Manna do 1991 r. liczba przypadków AIDS na świecie może osiągnąć 1 mln. Liczebność osób-nosicieli wirusa AIDS już obecnie oblicza się na 5-10 mln osób.

Choroba ta odkryto w 1981 r., szkolniak rozwijała się potajemnie już znacznie wcześniej. Dalsze oficjalne statystyki mówią o 75 tys. stwierdzonych z całą pewnością przypadków zakażeniach, z których połowa zakończyła się zgonem. Trzy czwarte przypadków zanotowano w Ameryce Północnej i Południowej, po 12 proc. w Europie i Afryce, a 1 proc. w Azji, Australii i Oceanii.

Mimo szeroko zakrojonych badań i wysiłków, nie udało się do tej pory wynaleźć ani lekarstwa ani szczepionki przeciw AIDS.

Łódzki „Polmozbyt” proponuje

Konkurencja dla giełdy samochodowej

Od II kwartału ma być tak: do łódzkiej stacji „Polmozbytu” przy ul. Pokładowej przyjeżdża klient, który chce sprzedać samochód. Na miejscu ocena i wycena - według cen giełdowych - i gdy kwota satysfakcjonuje obie strony - czek do rej. samochód na stację obsługi i do widzenia. Gdy sprzedający już za bramą, jego były samochód przechodzi kurację odmiadczającą, a potem na przetarg.

Tak ma wyglądać skup używanych samochodów w łódzkim „Polmozbycie”. Czy będzie to konkurencja dla giełdy? Wydaje się że tak, i to z czterech przynajmniej powodów. Po pierwsze, nawet jeśli sprzedający zostawi w „Polmozbycie” wóz z „lisydami” o pomami i luzami w układzie kierowniczym - na przetargu pojawi się zawsze samochód w pełni sprawny technicznie. Po drugie, kupującego nie interesuje czy przypadkiem nie oferuje mu się

wozu kradzionego. Jeśli „Polmozbyt” nie potrafi takiego wozu rozpoznać - ewentualne straty obciążą tylko tę firmę. Po trzecie, przy transakcjach przetargowych kupujący nie płaci podatku, a po czwarte, sprzedający nie interesuje żadne formalności związane z wyrejestrowaniem wozu, bo wszystkie dopinają „Polmozbyt”. Przewiduje się iż skupować się będzie te wozy, którymi firma handlowa, czyli właściciel samochodu wyprodukowane w krajach RWFG.

Transakcje tego typu zaczną się za kilka tygodni, ale już od poniedziałku Biuro Pośrednictwa Sprzedaży Samochodów przenosi się z ul. Brukowej na Pokładową. Na razie można tam załatwić to, co do tej pory: zaoferować wóz do sprzedaży i czekać aż biuro znajdzie kupca. Jak też - oczywiście - zgłosić chęć nabycia samochodu. (K. K.)

Przeszczep komórek mózgu zahamował chorobę Parkinsona

Kilka miesięcy temu 35-letnia Leonor Cruz Bello musiała włożyć wiele wysiłku, by samodzielnie zjeść posiłek, jej twarz była nieruchoma, prawe ramię i prawa noga sparaliżowana - cierpiała na zaawansowaną chorobę Parkinsona, schorzenie układu nerwowego, polegające na powolnym zaniku neuronów w niektórych jądrach podkorowych mózgu.

We wrześniu poddała się operacji, której wyniki, określane obecnie jako „rewolucyjne”, wzbudziły światowe zainteresowanie i

nadzieje tysięcy chorych (szacuje się, że na chorobę Parkinsona cierpi 1 osoba na 1.000). Dziś Leonor Cruz radośnie demonstruje że może swobodnie poruszać prawą ręką, powoli, lecz prawie normalnie chodzić, jeśli bez pomocy innej osoby.

Operację przeszczepienia tkanki mózgowej - pierwszą tego rodzaju na świecie - przeprowadził we wrześniu ub. roku zespół lekarzy pod kierownictwem dr Ignacio Madrazo w państwowym szpitalu w stolicy Meksyku.

Paszporty, cło, dewizy - bez zmian

W minionym roku wyjechało za granicę (turytycznie i służbowo) ponad 5 mln rodaków czyli o 20 proc. więcej niż w 1986 r. W br. przewiduje się dalsze zwiększenie liczby wyjazdów zagranicznych zarówno prywatnych, turystycznych jak i służbowych, tak do krajów socjalistycznych, jak i kapitalistycznych. Wzrosnąć też Hezba cudzoziemców odwiedzających nasz kraj oraz rodaków mieszkających na stałe za granicą i posługujących się paszportami konsularnymi.

Jak poinformowano dziennikarzy, nie przewiduje się w najbliższym czasie poważniejszych zmian w przepisach paszportowych, dewizowych i celnych. Starania wszystkich tych resortów

zmierzają do maksymalnego ułatwienia życia turystom tak krajowym, jak i zagranicznym w ramach istniejących przepisów i uformowań prawnych. Kontynuowana będzie więc dotychczasowa polityka paszportowa, ograniczająca do niezbędnego ze względów społeczno-prawnych minimum możliwość odmowy wydania paszportu. Również przepisy celne i ich stosowanie mają przede wszystkim na celu ochronę naszego rynku oraz ograniczenie zbytnich apetytów handlowych niektórych turystów. Co zaś tyczy się ograniczeń dewizowych zwłaszcza tzw. limitów do krajów socjalistycznych, nie w tym względzie nie zmieni się na lepsze.

(PAP)

Dziwny jest ten świat

„FENIKS” SPOSOBEM NA NUDE

Nie są to jeszcze rekordy na miarę księgi Guinnessa, ale doskonały sposób na nudę. Z inicjatywy Edwarda Jawnika - górnika Ksp. „Makosowy” w Zabrzu powstała księga rekordów „Feniksa”, założona w Klubie Zdrowia o tej samej nazwie w osiedlu Dzierżonia w tym mieście. Pierwsze wyczytanie, które tam trafiło to m.in. piramida z 5450 wypalonych zapalek, butelka coca-coli wypita w ciągu 7 sek. i kolekcja 300 modeli samochodów. Rekordem miesiąca uznano osiągnięcie Ani Szewdy, która na jedne nodze stała 3 godz. 22 min. i 29 sek. Kolejnym przykładem inicjatywy pomysłodawców księgi „Feniksa” jest zorganizowany od 12 lutego br. 54-rodzinny maraton tańca dyskotekowego.

ANTYKONCEPCYJNA „PIGUEKA” DLA MĘŻCZYZN

Dziennik „Renmin Ribao” poinformował o opracowaniu przez naukowców chińskich nowej, skutecznej i bezpiecznej metody antykoncepcyjnej dla mężczyzn. Polega ona na wstrzyknięciu do kanałków nasennych mieszanicy ciekłego poliuretanu. Wstrzyknięty środek szybko tężeje i przybiera postać elastycznej kulki dostępującej swój kształt do tkanki ludzkiej. Zapobiegając skutecznie przepływowi nasienia metoda nie ma jednak najmniejszego wpływu na aktywność seksualną. Opr. (peR)

Dyskusje - konkrety - ocena

równie co i jak robić, jak i podać kiedy poszczególne sprawy mają być załatwione i kto za nie personalnie odpowiada. Cały ten pakiet proponowanych zmian podano pod publiczną ocenę w referendum i wtedy się okazało, iż - najogólniej mówiąc - pada odpowiedź iż „tak”, tyle że nie w takim tempie.

Echa tych rozstrzygnięć można było usłyszeć wyraźnie w programie. Wszelka była akceptacja dla konieczności przemian, gorzej było już jednak z jedynomyślnością, gdy przychodziło np. do odpowiedzi kogo chronić. Niektórzy proponowali ów parasol rozpiąć tak szeroko, iż nie starczyło

pieniędzy nawet w gospodarce dużo lepiej niż nasza stojąca na nogach. Inni z kolei uważali, że należy raczej dać szansę prawom ekonomicznym, osłone społecznej zaś zarezerwować dla tych, którzy na pewno nie dadzą sobie rady. I tak np. konieczność chronienia emerytów, rencistów, matek samotnie wychowujących dzieci nie budziła wątpliwości.

Starcie racji i argumentów wyraźnie pokazało, iż nadal w naszym myśleniu usiłujemy pogodzić racje ekonomiczne z emocjonalnymi, prawa rynku z przywyczaje-niem, iż wszystko musi być tanie, tyle że wtedy niedostępne tym nie mającym „chodów”.

Sporo mówiono, co oczywiście, o reformie gospodarczej. Jednych jej rozwiązania zadawała, inni twierdzą, że nie są zbyt dobre, także tempo przemian wzbudza kontrowersje.

Jedno wazycznie nie powinno uie-gać wątpliwości: rząd zaproponował po referendum konkretny plan przemian, dostosowując swoje zamierzenia do woli społeczeństwa, wyrażonej w ludowym głosowaniu. Jest to niewątpliwie plan kompleksowy, dotykający podstawowych reguł gospodarowania, zmieniający styl działania od samej góry do dołu. Zakłada on spory wysiłek całego społeczeństwa, nie ukrywa kosztów, wyrażenie wska-

zuje również kto ma być chroniony. Zdecydowano się nań po wielomiesięcznych dyskusjach i debatach, po wystudowaniu wszystkich, którzy zechcieli zabrać głos.

Teraz trzeba by zaczął on być realizowany i to mimo, iż nie wszystkich w pełni zadowala. Baza, gdzie nie można wszystkim dogodzić, dwa iż jedynym sposobem przekonania oponentów jest właśnie pokazanie, iż realizacja idzie dobrze. A gwarancje? Zapowiedziano, iż w połowie roku Sejm przyrzyje się tak to wszystkim wygląda „w praniu”, jakie efekty przynosi na co dzień i choć z punktu widzenia teoretyków okres pół roku na sprawdzenie nowych mechanizmów to prawie nie, niecierpliwość społeczna jest tak duża, iż nawet pierwsze symptomy zdrowienia warto i trzeba pokazać.

DL

CO DZIEŃ

nie sie

W 28 dniu roku słońce weszło o godz. 7.24, zajdzie zaś o 16.15.

Imieniny obchodzą:

Radomir, Tomasz, Walery, Greta, Julian

Dziny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje zachmurzenie duże. Okresami opady marznącego deszczu, powodującego gołotę. Temp. maks. +1 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni i południowo-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 989,6 hPa (742,3 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1905 - W Królestwie Polskim rozpoczął się strajk szkolny.

1978 - Zm. J. Kuryłowicz, językoznawca.

1918 - Proklamowanie Flakskiej Republiki Robotniczej, która przetrwała 3 miesiące.

1918 - Wybuch strajków politycznych w Berlinie.

Taki sobie myśl

W historii i fakty nie dokonane się liczą.

Uśmiechnij się



- Zła wiadomość: Japończycy wymyślili komputery, które się same sprzedają!

„Duch w operze”

We wtorek na Broadwayu odbyła się premiera słynnego już musicalu brytyjskiego kompozytora Andrew Lloyda Webbera „Duch w operze”.

miał jednocześnie na Broadwayu trzy spektakle, albowiem „Koty” i „Starlight Express” ciągle są grane.

Pogoda podzieliła kraj

Dwie pory roku jednocześnie mamy ostatnio w kraju. W rejonach wschodnich i środkowych — prawdziwa zima, z temperaturą poniżej minus 10 st.

Przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jarużelski przyjął ministra spraw zagranicznych Islamskiej Republiki Iranu Ali Akbara Velayatiego.

minionym tygodniu 29 osób podejrzanych o udział w spisku antyrządowym, wspieranym przez 2 kraje afrykańskie.

Władze angielskie znowy w wtorek rozmowy z wystannikiem USA Chesterem Crockerem, który po ras trzeci w ciągu ostatnich 6 miesięcy przybył do Londynu.

Kancelarz RFN Helmut Kohl, który przebywa z oficjalną wizytą w Czechosłowacji, przybył we wtorek do Lidca, gdzie odlaty do atiarom hitlerowskiej barbarzyństwa.

Naczelne dowództwo wojsk Iraku podało, że we wtorek w północnym sektorze frontu strona irańska straciła 67 żołnierzy. Zniszczono irański sprzęt wojskowy oraz 13 magazynów amunicji.

We wtorek nad kanadyjską Arktykę Słany Zjednoczone przeprowadziły drugą z kolei próbę z podziemnym samosterującym.

Start kolejnego wahadłowca w USA wyznaczono na 4 sierpnia.

We wtorek przybył z Londynu do Waszyngtonu prezydent Egiptu, Hosni Mubarak.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przyznało tytuł Bohatera Pracy Socjalistycznej redaktorowi naczelnemu czasopiśmie „Nowy Mir”, pisarzowi Siergiejowi Żyżynow.

W Tokio odwołano ostatni z 5 obrazów francuskiego XIX-wiecznego malarza Camille'a Corota, które zostały skradzione w 1984 r. z muzeum we Francji, a następnie nielegalnie przewieziono do Japonii.

Zespół mieszczyzna „Odra” otrzymał nagrodę „Odry” za rok 1987 Tadeuszowi Konwickiemu za książkę pt. „Bohla” (Czytelnik, 1987) na stę dotychczasowej twórczości.

Po zwycięskim meczu z ChRL CHWAŁĄ NASZYCH „OLIMPIJCZYKÓW”

W serwisie nocnym agencje podały kilka szczegółów meczu piłkarski Polski z ChRL (2:0) w turnieju im J. Nehru Zdanem chińskiej agencji Xinhua był to dobry mecz, w którym piękne bramki zdobył Leśniak Agencja podkreśla iż drużyna polska która przy-

leciała do Indii dwa dni przed tym meczem, zdobyła po jednej bramce w każdej połowie. I zademonstrowała grę, która pozwala upatrywać w polskim zespole kandydata do zwycięstwa w turnieju.

Młoda polska drużyna uzyskała prowadzenie w 25 min. po rzucie wolnym Ptaka. Minutę przed przerwą Polacy mieli okazję zdobyć drugiego gola — ale bramkarz chiński obronił rzut karny wykonywany przez Rudęgo („jedynaka”) była podkutywana za faul obrońcy chińskiego na Rudęgo. Polacy, którzy przewyższali rywala grą kolektyną, uzyskali drugą bramkę w 60 min., po strzale Leśniaka.

Polska grała w składzie: Jedynak — R. Warzycha, Piekarczyk, Góra, Ptak, Sokolowski, Rudy (Liszek), K. Warzycha (Grembaki), Wiek, Furtok, Leśniak.

W SKRÓCIE

W Sarajewie zakończyli się ME w dwójkach bobslejowych. Tytuł mistrzowski wywalczyli reprezentanci NRD V. Dietrich i H. Querner.

Pogoń Szczecin rozegrała sparingowe spotkanie z III-ligowym Chemikiem Police. Mecz zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Chemika 3:0 (2:0).

Pogoń występować będzie w wiosennej rundzie rozgrywek I ligi bez swego napastnika J. Hawryłowicza. Związane z jego wyjazdem do RFN, gdzie występować ma w tamtejszym III-ligowym klubie VSB Oldenburg.

A. Czesnok pokonał J. McEnroe. Do tej tenisowej sensacji doszło w Portland podczas meczu pokazowego tenisistów radzieckich i amerykańskich.

Zdobywca PS w wadze piórkowej A. Mesa uznany został najlepszym pięściarzem 27 mistrzostw Kuby. Zdobył on tytuł mistrzowski, zwyciężając w finale J. Solleta.

W eliminacjach do mistrzostw Europy młodych piłkarzy (do 21 lat) nasza drużyna ma za rywala w grupie II (podobnie jak seniorzy) Anglię Szwecję i Albanię.

Zgodnie z przewidywaniami odłożona II partia szachowego meczu pretendentów W. Korczni (Szwajcaria) — J. Hjartarson (Islandia) zakończyła się w Saini John remisem.

Do St. John przyjadą G. Kasparow i A. Karpow w związku z udziałem w finałach MS w grze blyskawicznej (po 5 minut namysłu w partii dla każdego gracza) Radzieckich tuż światowych szachów zjawia się w Kanadzie w połowie lutego.

KIERUNKI ROZWOJU POLSKIEGO SPORTU

Temat ten stanowi przedmiot dwudniowej narady prezesów Wojewódzkiej Federacji Sportu, która rozpoczęła się wczoraj w Łodzi. Mówili o tym uczestniczący w spotkaniu wiceprezidenty Komitetu Młodzieży i Kultury Fizycznej S. Paszyk, oraz dyrektorzy Departamentu Sportu — J. Tracawski i Centrum Metodyczno-Szkoleniowego — J. Dachowski.

Wiele uwagi poświęcono też przygotowaniom do Letnich Igrzysk Olimpijskich w Seulu oraz pierwszemu zjazdowi polskich trenerów, który ma się odbyć 8 kwietnia br.

LKS — Naprzód 5:6

Po meczach wyjazdowych hokeiści LKS gościli wczoraj na lodowisku Pałacu Sportów w kolejnym spotkaniu o puchar katowickiego „Sportu” i PZHL zespół Janowskiego Naprzodu.

Mecz zakończył się porażką łodzian 5:6 (3:2, 1:3, 1:1). Bramki zdobyli dla LKS: Merta — 2 oraz po jednej Iwanicki, Przybyś i Piasecki; dla Naprzodu: Gondzik — 2 oraz Cleponka Grabara, Fakmiera i Czekalski.

Hokeiści LKS zagraли skutecznie szczególnie w pierwszej zwycięskiej tercji. Potem utrudniła się przewaga zespołu Janowskiego klubemu prowadzenie po 40 minutach gry wystarczyło do zapewnienia sobie zwycięstwa po remisie w trzeciej tercji.

Kolejne trzy spotkania pucharowe łodzianie rozegrają także na własnym lodowisku, podejmując 2 lutego Stoczniowca Gdańsk, 5 lutego GKS Tyche i w dzień późniejszy GKS Katowice.

W Tychoch GKS zwyciężył wczoraj GKS Katowice 7:4.

Na olimpijskiej tafli w Calgary Kanadyjczycy zwyciężyli olimpijską reprezentację USA 7:4. Było to 9 spotkanie obu zespołów. Przygotowujących się do turnieju olimpijskiego Sześciokrotnie triumfowali Kanadyjczycy dwukrotnie przegrali i raz padli remis.

Z BOCZNEJ TRYBUNY

Do Sądu Rejonowego w Cieszyne trafiła sprawa byłego księgowego KS Beskid Skoczów, któremu zarzuca się niefrasobliwość w gospodarowaniu klubowymi pieniędzmi. Oskarża się go o rozstrzygnięcie 4,5 mln zł, wypłaconych nieistniejącemu zawodnikowi, trenerowi i innym pracownikom klubu. Sprawa ta wszczęła kolejną dyskusję wśród ludzi działających i pracujących w sporcie — najpewniej także w łódzkim.

Nikt z zabierających głos na ten temat nie próbuje brnąć w obronę księgowego ze Skoczowa. Jego winę orzeknie sąd. Spytaj natomiast jak z rekawą przykładami niezłownych przepisów, które, niestety, obowiązują mimo że to skuteczny hamulec codziennej działalności klubowej. Szermują przy tym licznymi przykładami. Jeśli nie sportowców zlamie nogę, klub może wypłacić jednorazowo odszkodowanie w wysokości 9 tys. zł. Gdyby okazał się pechowcem i sytuacja powtórzyłaby się w tym samym roku — za drugą nogę (czy też te same — powtórnie złamaną) nie dostanie już nic.

Ponoć w owym Beskidzie Skoczów dowiedziono już pechowemu księgowemu że zatrudnił praczkę odzieżową sportową na pół etatu, ale za 6 tys. a nie 3 200 zł — jak mówią przepisy. Tylko że za trzy tysiące złotych żąda ze skoczowianek nie chciała prac brudnych trykotów klubowych.

A „lewe” etaty — publiczna tajemnica polskiego sportu? Były, są i będą zapewne jeszcze długo, nawet w trzecioliżowych drużynach i co?.

Strażnicy prawa stają więc najczęściej przed dylematem: karać czy darować winę skoro w grę wchodzi interes klubu czy związek oparty na najnormalniejszej w życiu logice i zdrowym rozsądku. Pracownicy prokuratury służącej twierdzą że są oni nie do ustanawiania przepisów i zarządzeń ale do ich kontrolowania i przestrzegania. Nawet jeśli są one niezłowne i ścigania dopadają tych którzy pogubili się w przepisach i zarządzeniach albo teści podzieliły rzwyko z nadzieją: a może się uda? Zwykle się nie uda i czego dowodzą przykłady wykrycia w ubiegłym roku w całym kraju 276 przypadków zagarnięcia mienia społecznego na kwotę 22 mln zł oraz 14 przypadków karnalnej niegospodarności, „wycenionej” na 36 mln zł.

Pogoda dla bogaczy

Dane te podala przedstawicielka Prokuratury Generalnej przy okazji spotkania w Bielsku-Białej, kończącej wielomiesięczną lustrację klubów i organizacji sportowych w tym województwie przez Izbę Skarbową. Padły dowiedzione zarzuty: „lewe etaty”, nieprzestrzeganie przepisów o stypendiach sportowych, nieprawidłowo wypłacane nagrody, itd.

Ale czy tylko tak dzieje się w Bielsku-Białej? Identyfikacja (a może jeszcze gorzej?) jest w innych rejonach kraju. Rusza więc w Polskę kolejne ekipy kontrolne. Przybycie akt zawierających uwagi i zastrzeżenia pokontrolne zapewne wiele spraw trafi do sądu. Jak długo jeszcze będzie trwał ten system działalności klubów sportowych?

Ano, tak długo, póki będą istniały przepisy umożliwiające taki „styl pracy”. Ludzie żywołtnie zainteresowani naprawą polskiego sportu słusznie kierują krytyczne uwagi do kontrolujących, że „lustrują” kluby male, często egzystujące na krawędzi bankructwa, podczas gdy „rywalizację” w lamaniu przepisów „narzucają” bogaci, potentaci w polskim sporcie, w pierwszym rzędzie kluby Śląska i Wybrzeża.

Przedstawiciele organów ścigania zapewniają, że i na nich przyjdzie pora, na razie jednak nadal jest pogoda dla bogaczy.

Prokuratura Wojewódzka w Szczecinie wszczęła śledztwo w sprawie nadużyć popełnionych w miejscowym Wojewódzkim Ludowym Klubie Sportowym Gryf.

Sekretarzowi klubu w latach 1982-86, a następnie jego dyrektorowi Arkadiuszowi T. zarzuca się „niegospodarność oraz zagarnięcie co najmniej 1.630 tys. złotych. Dokonywał on fikcyjnych zakupów sprzętu, który zapisywano następnie jako znajdujący się w klubie lub u zawodników. Arkadiuszowi T. stawia się także zarzut przywłaszczenia w latach 1982-86 co najmniej 360 marek RFN przeznaczonych na tzw. kieszonkowe dla zawodników podczas ich wyjazdów zagranicznych.

Prokurator wydał postanowienie o tymczasowym aresztowaniu Arkadiusza T. Naduźcyca ujawniła w czasie kontroli Izba Skarbowa.

Przedłużono oprocentowanie bonów rewaloryzacyjnych

Zgodnie z poprzednimi ustaleniami, 31 stycznia 1988 roku upływał termin kontynuowania doliczania odsetek do bonów rewaloryzacyjnych wydanych w 1982 r. Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w Banku Państwowym PKO, termin ten został przedłużony do 31 stycznia 1989 r. Oznacza to, że ci, którzy zdecydowali się na nierealizowanie bonów przez kolejnych 12 miesięcy będą mieli prawo do doliczenia odsetek w wysokości 13 proc. zgromadzonego dotychczas wkładu. Warto dodać, że za bon rewaloryzacyjny, którego wartość opiewała w 1982 r. na 10 tys. zł, w dniu 1 lutego br. otrzymać będzie można 23.131 zł.

a przy utrzymaniu stopy procentowej, wartość tej lokaty wzrosnie do poł. koniec stycznia 1989 r. do 26.601 zł. Nie wyklucza się jednak że może być ona wyższa w wypadku przewidywanego podniesienia stopy procentowej wkładu długoterminowych. Jakże zapewne nastąpi w bieżącym roku, jako element polityki cenowo-dochodowej.

Kalendarz wypłat

wysokość tej podwyżki powinna wynieść ok. 1900 zł. Od tegoż dnia przewiduje się wypłaty drugiej raty — w wysokości 1500 zł — uzupełniającej rekompensaty osobom które przeszły na emeryturę lub rentę w ostatnich latach. Sposób wyrównania wzrostu kosztów utrzymania tegorocznym emerytom i rencistom będzie dopiero rozstrzygnięty. Problemem będą wypłaty zasiłków rodzinnych które mają

być podwyższone od 1 lutego br. Zamierzona zmiana progów dochodowych uprawniających do wyższych zasiłków, wiąże się z potrzebą zebrania od zainteresowanych oświadczeń o dochodach na członka rodziny. Gdyby się okazało że wymagają formalnych, sprawa potrzebowałaby do maja. Po to zatem by ją przyspieszyć, projektuje się wypłacić zaliczkowo pewne kwoty podwyżek zasiłków już w najbliższych tygodniach, a później, po zgromadzeniu oświadczeń, dokładnie te wypłaty rozliczać.

WINNY ZABÓJSTWA DZIEWCZĄT SKAZANY NA 25 LAT WIEZIENIA

Sąd Wojewódzki w Łodzi ogłosił wczoraj wyrok w sprawie Jacka S., oskarżonego o dokonanie zabójstwa dwóch 19-letnich dziewcząt. Uznając oskarżonego winnym, skazał go — zgodnie z wnioskami prokuratora — na karę po 25 lat pozbawienia wolności i po 10 lat pozbawienia praw za każdy czyn, przy czym w pierwszym wypadku (zabójstwa D. P. w celach rabunkowych) wymierzył jeszcze 100 tys. zł grzywny. Kara łączna — 25 lat i 10 lat pozbawienia praw. Kwotę pieniędzy, którą Jacek S. zabrał uduszonej Dorocie P., uznano za nie ustalona (akt oskarżenia wymierzył 15 tys.).

W obecnym uzasadnieniu wyroku sąd przytoczył towarzyskie związki ofiar, oskarżonego i wielu świadków — osób znających się ze szkoły i miejsca zamieszkania. Scharakteryzował oskarżonego jako osobnika przejawiającego kult dla pieniędzy i planującego dramatyczne metody ich zdobywania. Jest faktem, że Dorota P. miała pieniądze i chwaliła się swym stanem posiadania przy przypadkowym spotkaniu z Jackiem S. Było to 24 kwietnia 1984 r. Tego dnia znaleźli się w Piotrkowie i wtedy po raz ostatni widzieli (w hotelu) Dorotę P. Sąd przyjął 24.IV. 1984 r. jako datę jej śmierci. 30 kwietnia Jacek S. oferował do sprzedaży jej sukienkę i bluzkę.

W sprawie pierwszego zabójstwa oskarżony prezentował sześć wersji. W jednym wypadku przyznał się do zabójstwa, później pomógł o to innych. Jego wszystkie wyjaśnienia były wzajemnie sprzeczne, twierdzenia nie logiczne w świetle zeznań świadków i innych dowodów. Wyjaśnieniem oskarżonego, nacechowanym kłamstwami nataczeniem w obu wypadkach zbrodni, sąd nie dał wiary. Szczegółowa analiza wszystkich okoliczności, zeznań, świadków i innych dowodów pozwoliła na stwierdzenie, że druga wrośnie zaplanował gdy dowiedział się, że I. W. wie kto zabił D. P. Umówił się z ofiarą (zmieniając pierwotnie ustalony czas i miejsce) w nie zamieszkanym domu swych rodziców. Wymowa sekcji zwłok jest jednoznaczna: działał siła i spowodował uduszenie.

Teresa Wojtaszek-Kubiak wystąpi w Łodzi

(Dokończenie ze str. 1) fakt, że im większa artystka, tym więcej skromności. Jedynym za-

strzeżeniem, jakie zrobiliśmy jako teatr, brzmiał: Teresa Wojtaszek-Kubiak podczas wizyty w Polsce wystąpi tylko na scenie łódzkiego Teatru Wielkiego.

20 lutego zaśpiewa na premierze. Jest to spektakl abonamentowy. Oczywiście, jako szef robię zły interes nie sprzedając specjalnych biletów, ale w taki sposób chcemy podkreślić że tym najwspanialszym z naszych widzów ofiarujemy aż tak wspaniały prezent. Natomiast 24.II. spektakl dla tych, którzy zdobędą bilety w kasie.

Dodajmy zatem, że najdroższe bilety kosztować będą 950 zł (jak widać, TV nie widował zbyt często i chwala mu za to), a sprzedane zacznie się 9.II. o godz. 12.

Teresa Wojtaszek-Kubiak przyjadzie do kraju 5 lutego. Na razie przysłała wymiary kostiumów. Możemy już dodać że z pewnością będzie zachwycona tymi, które zaproponowała Xymena Zaniewska, są bowiem wysmakowane do maksimum. To wspaniałe kreacje utrzymane w tonacji czerwono-czarnej, ozdobione misternymi haftami. Zapowiada się „Tosca” o wystroju godnym tego dzieła. Scenografie projektuje Marian Chwedeżuk.

Trwają próby. Muzycznie spektakl przygotowuje Aleksander Traas, a reżyseruje Klaus Wagner, dyrektor Teatru w Heilbronn (RFN), z którą to sceną łódzka opera nawigowała bliska współpraca i na której za miesiąc powstanie nasza „Tosca”. Będzie tam 6 spektakli, ale i w Heilbronn (I.III.) premierę zaśpiewa Teresa Wojtaszek-Kubiak. (rs)

Rekord szczęśliwych trafień w lotka w RFN

Absolutny rekord szczęśliwych trafień w lotka został zanotowany w RFN: 222 osoby skreśliły prawidłową kombinację w wyjątkowym losowaniu 18,8 mln marek (prawie 11 milionów dolarów) za 6 prawidłowo skreślonych liczb. Poprzedni rekord trafień odnotowany został w 1977 r. kiedy to 205 graczy skreśliło właściwe liczby. Zazwyczaj co tydzień liczba szczęśliwych graczy nie przekracza 3 osób.

W sobotę wylosowano następujące liczby: 24, 25, 26, 30, 31, 32. Przez ponad 40 godzin w niepewności wiele osób marzyło o zostaniu multimilionerami. Jeden z graczy stawiał się nawet o świecie w Koblenzacji z walizką, by zabrać swoje miliony. Rozczarowanie było wielkie... każdy z 222 szczęśliwych wygrał niewiele ponad 84 tys. marek zachodniemieckich — wartość dużego luksusowego samochodu.

POŻARY, KATASTROFY...

Groźny pożar wybuchł we wtorek wieczorem na norweskim trawierze w chwili, gdy statek wchodził do portu Haugesund (zachodnia Norwegia).

Przedstawiciel zarządu kopalni w pobliżu północnomeksykańskiego miasta Muzquiz, w której doszło w poniedziałek rano do poważnej katastrofy, poinformował, że liczba ofiar śmiertelnych wzrosła do 35. 17 górników doznało poparzeń, z tego trzech jest w stanie krytycznym.

Długotrwałe deszcze stały się przyczyną powodzi w zachodnich rejonach wyspy Jawy (Indonezja). Woda wystąpiła z brzegów rzek zataplając ponad 80 wsi. Zniszczonych zostało tysiące domów na wsiach, wiele budynków administracyjnych i szkół. Wielkie szkody woda wyrządziła na polach uprawnych. Uszkodzone są drogi i tamy.

W wyniku awarii śmigłowca na-

IBM „TURBO” MYŚLI 10 SEKUND!

(Dokończenie ze str. 1) nazwisko i adres zawód i adres, zawód i nazwisko. Komputer be-

dział mogli przeszukać zbiór danych np. tylko po podaniu części nazwy. Może też wyselekcjonować zbiór np. spośród wszystkich Janów Kowalskich i wybrać tego, o którego nam chodzi.

Także instytucje „rozpracowane” zostaną według odpowiedniego systemu: skróć nazwy (np. „Union-tek”), skróć pochodzący od patrona („Strzelczyk”), nazwa zwyczajowa (gumowka), skróć telefony („Elmoint”) zamiast „Elektromontaż”), według głównego rzeczownika nazwy (np. laboratorium) albo grupy (np. apteki, banki, itp.) i oczywiście według adresów.

W przyszłości z informacją zawartych w łódzkich mikrokomputerach korzystać będą mogły telefonistki z ościennych województw, aby podać numer telefonu naszego abonenta. Pomyślano także o wszelkich zmianach których komputer może przyjąć ok 200 dziennie. Wszelkie nowe dane o abonentach przekazywane będą na dyskach komputerowych do tzw. edytora tekstów w drukarni. Dzięki temu drukowanie nowej książki telefonicznej będzie mogło odbywać się szybko a informacje będą aktualne.

Łódzkie komputerowe biuro numerów powstaje przy współpracy z informatykami z Zakładu Elektronicznej Techniki Obliczeniowej w Łodzi. (W. M.)

SZCZURY ZJADŁY DZIECKO

Makabryczna wiadomość podała ukaszająca się w Kantonie popołudniowa. W jednej z wiosek na południu Chin szczury zagryzły i zjadły jednodzienne niemowlę pozostawione przez rodziców w domu.

Po powrocie z pracy znaleźli oni szczątki chłopca, który padł pod ich nieobecność ofiarą głodnych szczurów.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 4.35. — Na Telefonicznej na skutek zwarcia instalacji w tramwaju 6/6 przerwa w ruchu trwała do godz. 5.55.

Godz. 11.15. — W Andropolu doszło do zdarzenia „Iry” z „Zukiem”. Straty szacuje się na kilkadziesiąt tys. zł.

Godz. 11.40. — Na Armii Czerwonej „Star” uderzył w tramwaj 10/1. Przerwa w ruchu tramwajów trwała pół godziny.

Godz. 12.50. — W Jadwinie gm. Pabianice zderzył się dwa „Zuki”. Nie było ofiar w ludziach.

Godz. 15.25. — W tramwaju 4/3 uszkodził się pantograf. Przerwa w ruchu przy zbiegu Zachodniej i Ogrodowej trwała 23 minuty.

EXPRESS LOTEK 16, 18, 22, 31, 35 SUPER LOTEK 5, 10, 12, 23, 36, 37, 49

TOTEK PŁACI:

LOSOWANIE I: 4 rozw. z 5 traf. prem. — 1.435.752 zł, 246 rozw. z 5 traf. — 31.000 zł, 14.156 rozw. z 4 traf. — 800 zł, 234.241 rozw. z 3 traf. — po 87 zł.

LOSOWANIE II: 142 rozw. z 5 traf. — 74.500 zł, 7.244 rozw. z 4 traf. — 2.000 zł, 145.664 rozw. z 3 traf. — 182 zł.

Zasypany górnik przeżył 21 dni

W południowo-wschodniej prowincji Chin Jiangxi ekipom ratowniczym udało się przebić do zasypanego górnika, który przez 21 dni był uwięziony pod ziemią. Uratował się pijąc wyłącznie wodę, której krople ściekające z sufitu zbierał do górniczego kasku. W chwili odnalezienia był bliski śmierci, obecnie jednak wraca do zdrowia — podaje chińska agencja prasowa.

Tymczasem liczba ofiar katastrofy górniczej, która wydarzyła się w ubiegłym tygodniu we wschodniej prowincji Anhui, wzrosła do 45 osób (bezpośrednio po wypadku odnaleziono ciała 31 ofiar).

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

26 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się ze stanem realizacji, zapoczątkowanego w IV kwartale ubiegłego roku, drugiego etapu reformy oraz z wnioskami dotyczącymi jej wdrażania w najbliższym czasie. Oceniono, że zadania przewidziane w programie przedstawionym Sejmowi są wykonywane przez rząd zgodnie z założonymi celami i terminami. Obecnie nie ma opóźnień w pracach nad przegrywaniem uzupełnień i modyfikacji, uwzględniających wyniki referendum.

W pierwszym okresie położono nacisk na wydanie aktów prawnych oraz na decyzje, które powinny przynieść pobudzenie aktywności produkcyjnej, zwiększenie dostaw na rynek oraz na eksport.

Komitet Rady Ministrów ds. Realizacji Reformy Gospodarczej systematycznie analizuje przebieg zmian oraz zgodność proponowanych rozwiązań z generalnymi kierunkami II etapu i ogłasza komunikaty o wykończeniu zadań objętych programem.

Dokonano gruntownej przebudowy struktury centralnej administracji państwowej. Nie są to wyłącznie zmiany organizacyjne. Przede wszystkim zasadniczo została zmieniona funkcja organów państwa, m.in. istotnie ograniczono uprawnienia organów założycielskich. Jest to jednoznacznie z rozszerzeniem faktycznej samodzielności przedsiębiorstw.

Temu służy również radykalne zmniejszenie liczby przedsiębiorstw zaliczanych do grupy o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej (o około 1000). Rozpoczęto także przekazywanie przedsiębiorstw pod nadzór terenowych organów administracji.

Poza tym do najważniejszych zadań wykonanych w minionych trzech miesiącach należą:

- zmiany w systemie zaopatrzenia materiałno-technicznego. Polegają one m.in. na zasadniczej redukcji obrotowego pośrednictwa oraz na znaczącym rozszerzeniu sfery wolnego obrotu;
- uporządkowanie systemu zamówień rządowych. M.in. dysponentami środków dewizowych stają się odbiorcy towarów produkowanych w ramach tych zamówień, a nie - jak dotychczas - ich producenci;

- utworzenie funduszu zmian strukturalnych w przemyśle, który w drugim kwartale br. rozpocznie finansowanie wysoko efektywnych zmian struktury produkcji;
- opracowanie i uzgodnienie ze związkami zawodowymi nowelizacji ustawy o zakładowych systemach wynagradzania. Rozszerzy to samodzielność przedsiębiorstw w prowadzeniu własnej zakładowej polityki płac;
- ze związkami zawodowymi są konsultowane nowe zasady wynagradzania dyrektorów, uzależniające poziom ich wynagrodzeń od wyników finansowych przedsiębiorstw;
- przygotowanie systemu oceny przedsiębiorstw, w którym podstawowym miernikiem są wyniki finansowe;
- opracowanie projektu ustawy nadającej jednostkom gospodarczym prawo emisji obligacji. Zakłada się, że możliwość ich nabywania uzyskają obywatele;
- Rada Ministrów, dążąc do aktywizacji inicjatyw gospodarczych, podjęła uchwałę o rozwoju ajencyjnych form działalności. Umożliwiono ich stosowanie we wszystkich galeziach gospodarki. Uchwała wejdzie w życie od początku II kwartału;
- zniesienie dotychczasowych przepisów prawnych ułatwiających rozwój pracy nakładowej.

Biuro Polityczne podkreśliło zdecydowaną wolę pełnej realizacji programu II etapu reformy oraz konieczności intensywnego wprowadzania w życie przyjętych rozwiązań. Zalecono przyspieszenie tych prac wszędzie tam, gdzie jest to uzasadnione i możliwe.

Biuro Polityczne uznało za celowe przedstawienie w najbliż-

szym czasie przez przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów rozwiniętej informacji o dotychczasowym i przewidywanym przebiegu realizacji programu II etapu reformy.

Biuro Polityczne kontynuowało ocenę dorobku polskiej polityki zagranicznej oraz współpracy gospodarczej z innymi krajami. W obu dziedzinach rozpatriono wstępne zadania bieżącego roku.

Kierując się uchwałami X Zjazdu do obywateli wynikającymi z sytuacji międzynarodowej, Biuro Polityczne omówiło wstępnie oraz założeńa rozwoju międzynarodowych kontaktów sił społecznych w 1988 r.

Biuro Polityczne zwróciło uwagę na potrzebę znacznej rozbudowy wszechstronnych stosunków z ZSRR i innymi państwami socjalistycznymi, doskonalenia mechanizmów politycznej i gospodarczej współpracy w ramach Układu Warszawskiego i RWPG.

Podkreślono potrzebę ożywienia stosunków, zwłaszcza gospodarczych z państwami rozwijającymi się, poszukiwania nowych, efektywnych, wzajemnie korzystnych form współpracy.

Zwrócono uwagę na znaczenie rozszerzenia zagranicznej działalności Sejmu.

Konieczne jest zwiększenie wysiłków dla kształtowania pozytywnego obrazu Polski za granicą oraz pogłębienia działalności zaplecza naukowego polityki zagranicznej.

Podkreślono, iż pomyślnie realizowana jest polityka proeksportowego rozwoju gospodarki. Świadczy o tym ubiegłoroczne wyniki wymiany towarowej z zagranicą.

Zadania planu w obrocie z I i II obszarem płatniczym zostały wykonane z nadwyżką. Wzrost eksportu (w cenach stałych) przekroczył wskaźnik zwiększenia produkcji i dochodu narodowego.

W dalszym ciągu występują niedostatków w zaspaterowaniu gospodarki narodowej w towary z importu. Ograniczona jest także skala ob-

rotu. Współpraca z zagranicą w niewystarczającym stopniu wpływa na podnoszenie efektywności gospodarowania i pomnażania dochodu narodowego. Kocząca Polski w międzynarodowym podziale pracy nie odpowiada posiadanemu potencjałowi wytwórczemu.

Biuro Polityczne zalecało przyspieszenie proeksportowej przebudowy gospodarki i zwiększenie jej otwartości na współpracę z zagranicą. Wynikiem to doskonalenia rozwiązań systemowych wprowadzania dalszych uproszczeń regulacji prawnych, sposobnie do programu realizacyjnego II etapu reformy. Zmiany te powinny zwiększyć zainteresowanie przedsiębiorstw produkcją na eksport oraz stworzyć dla partnerów zagranicznych bardziej atrakcyjne warunki współpracy z Polską.

Za najważniejsze we współpracy gospodarczej z krajami socjalistycznymi uznano: wzrost obrotów handlowych, zacieśnienie powiązań gospodarczych i naukowo-technicznych oraz rozwój nowych form wspólnej działalności w tych dziedzinach, przyspieszenie procesów integracyjnych w ramach RWPG, doskonalenie koordynacji planowania jako zasadniczego instrumentu realizacji tych celów.

Biuro Polityczne zostało poinformowane o przeprowadzonej w całym kraju kontroli prac służb komunalnych, w tym zwłaszcza administracji domów mieszkalnych.

Wykazała ona wiele uchybień i nieprawidłowości spowodowanych złą organizacją pracy, brakiem dyscypliny, niedostatecznym nadzorem ze strony ogniu nadzerczych. Zespoły kontrolne oceniły, że znaczna część tych niedomagań można usunąć bez ponoszenia dodatkowych wydatków.

Ustalenia kontroli - podkreślono - należy niezwłocznie wykonać do usprawnienia pracy administracji domów organów terenowych administracji państwowej oraz spółdzielni mieszkaniowych i ich wojewódzkich związków.

(PAP)

Kolejna dostawa cytrusów już w gdyńskim porcie

Wczoraj do portu w Gdyni przybył chłodnicowiec PLO „Ostrołęka” przywożąc kolejną już partię cytrusów. Ostatnia partia cytrusów przybyła do Gdyni 5 lutego na statku „Zygmunta Starego”. Będzie to ponad 1,5 tys. ton cytrusów.



NRD. Grupa nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. „Szarych Szeregów” w Gorzowie odwiedziła jedną ze szkół podstawowych we Frankfurcie nad Odrą w celu wymiany doświadczeń w nauczaniu początkowym dzieci. Spotkania pedagogów obu miast trwają już 10 lat. CAF - ADN

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj OGŁOSZENIE

- TELEWIZOR kolorowy „Rubin”, futro łapki karakulowe brązowe - sprzedam. Tel. 55-28-31. 5312 g E
- SZWACZKI do pracowni poza Łodzią chałupniczką - overlock i stebnowka zatrudnie 11-10-25. 5329 g E
- SPRZEDAM - stół, krzesła, szafę, bujaki, ławę - nowe 57-08-74. 5326 g E
- POTRZEBNA szwaczka. 32-47-89. 5311 g E
- TELEWIZOR kolorowy - sprzedam. Jaracza 19 - 51A. 5310 g E
- „SYRENE” bosto, półkotapczan - sprzedam. 33-10-32. 5309 g E
- ZIELENIAK lub sklep - kupię. Listy 5308 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E
- AGENCJA usługowa. Układanie glazury, parkietów. Zgłoszenia czwartek 37-49-00 Kawa. 5307 g E
- OVERLOCK przemysłowy, noż tarczowy zdecydowanie kupię. Tel. 32-88-00. 5306 g E
- MINIWIŻE Dzierżoniów - sprzedam 36-13-57. 5305 g E
- VIDEO odwarzacz, telewizor „Neptun 624” sprzedam. Żeligowskiego 44 nr 9. 5301 g E
- KURTKI z łisów - sprzedam. 33-07-36 do 15. 5302 g E
- UNIEWAŻNIA się skradzione zezwolenie rzemieślnicze nr 539 wydane przez WHU i DW Łódź - Polecie na nazwisko Linkowska Stanisława. 5322 g E
- TVC - gwarancja, video sprzedam. 34-16-98. 5321 g E
- PIEC gazowy, aparat słuchowy - sprzedam. 16-55-18. 5319 g E
- „VW 1302” (1972) - sprzedam - 85-30-45. 5315 g E
- SPRZEDAM stebnowki przemysłowe radzieckie, nici srebrne - 43-84-99. 5314 g E
- KROJCZY - prawo jazdy BC - podejmij prace. 86-11-78. 5299 g E
- LEKARSTWO Stemetil odkupię. Tel. 36-32-16. 5298 g E
- VIDEO - sprzedam. 80-98-12. 5295 g E
- MŁODY podejmij prace. 43-62-06. 5294 g E
- TVC 14 cali - sprzedam. 81-20-97. 5293 g E
- UCZNIA blacharza-lakiernika samochodowego - przyjmie. Obrońców Stalingradu 108. 5291 g E
- TVC „Nordmende” - sprzedam. 32-33-41. 5290 g E
- PRALKE automatyczna - sprzedam. 84-37-96. 5285 g E
- BORUTEXAL, borutodruk, biel dermapolowa - kupię. Złecę wykonanie szablonów. 11-10-25. 5330 g E
- VIDEO - sprzedam. 80-98-12. 5295 g E
- MŁODY podejmij prace. 43-62-06. 5294 g E
- TVC 14 cali - sprzedam. 81-20-97. 5293 g E
- UCZNIA blacharza-lakiernika samochodowego - przyjmie. Obrońców Stalingradu 108. 5291 g E
- TVC „Nordmende” - sprzedam. 32-33-41. 5290 g E
- PRALKE automatyczna - sprzedam. 84-37-96. 5285 g E
- BORUTEXAL, borutodruk, biel dermapolowa - kupię. Złecę wykonanie szablonów. 11-10-25. 5330 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1988 r. zmarł, w wieku 71 lat, nasz kochany Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P.
JAN CHOJNACKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (piątek) o godz. 13 na cmentarzu Kurczaki. Pogrzeb w głębokim smutku.

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘCI I WNUCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1988 r. zmarł, w wieku 85 lat

S. + P.
ANNA HAJMAN

Uroczystość pogrzebowa odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (czwartek) o godz. 14, na cmentarzu rzym.-kat. na Dołach. Pogrzeb w smutku.

SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI I PRAWNUCZKI oraz POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1988 r. zmarła

S. + P.
WŁADYSŁAWA ZALESKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (piątek) o godz. 10.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiamy.

SYNOWIE z ŻONAMI, WNUKI I PRAWNUCI

Wzrost w radiu

CZWARTEK, 26 STYCZNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio - literowców. 13.30 Bei Canto dla wszystkich. Teresa-Zylica-Gara. 14.05 Rytm. 16.03 Muzyka i aktualności. 17.00 Pogawki nie tylko o piosenkę. 17.30 Z bliska i z daleka. 17.50 Kto tak pięknie gra. 18.05 Transmisja meczu koszykówki mężczyzn Polska-ZSRR. 18.35 Interstudio '88. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio - dzieciom „Nasza babcia” - cz. I. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert żywcem. 20.57 Komunikat Totalizatora Sport. 20.58 Komunikaty Krajowej Loterii Pieniężnej. 20.40 W kilku klatkach. 20.45 Andrzej Strug - „Wojaka” - 4 fragment. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Turmele orkiestr. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Uwertura Ravela. 23.30 Jazzowe granie. 23.35 Późno poetów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Z malowanej skrzyni. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Pamiętniki i wspomnienia. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Szezerze, krytycznie o polityce”

PROGRAM III

11.00 Miniatura poetycka. 11.30 Mikrokroki i pismo. 11.40 Folk w pigułce. 11.50 „Soga o Juzasie” - odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.03 W tonacji Trójki 13.00 Marcin Wolski „Agent z domu” - odc. 12.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyczny epos. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Nie tylko przeboje. 15.40 Postać wart. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 „Jeden iść polski”. 16.30 Złote lata ballady. 16.30 „Soga o Juzasie” - odc. 30.00 Studio Nagrad. 20.45 „Tylko wietcy - ludzie tworzyli heretę”. 21.00 Permata - magazyn. 21.45 Tylko wietcy ludzie tworzyli heretę. 22.05 Inf. sportowa. 22.15 Blues wczoraj. 22.45 „Tylko wietcy ludzie tworzyli heretę”. 23.00 Opera tygodnia. 23.15 Spokojnie z piosenką studencką. 23.50 K. Alistair Gray „Janine” odc.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat. 13.00 Wład. 12.05 Spotkanie z operetką. 13.30 Spiewać będą Panu. 13.50 Świat wokół nas „Dusze ialek” - aud. 13.25 Zabawy przy muzyce. 13.50. Małe piosenki. 14.00 Popołudnie młodych. 17.00 Wład. 17.05 Concertare - znaczy - koncertować. 17.35 Widnokrag. 18.23 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Eksperów. 19.30 Wład. 19.35 Lektury Czwórki: Jean Dorst „Sila - życie”. 19.45 Kulisy scen. 20.15 Wietcy muzyki i muzyki. „Nauczyciel i rozumieć techniki”. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 NURT. 22.00 Panorama muzyki polskiej. 22.30 Gra o przyszłość - aud. 23.05 Wład. 23.35 Spotkanie z reportażem. 23.50 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.30 Domator. 9.35 Domowe przedszkole. 10.00 DT - wiadomości. 10.10 Domator dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”. 10.20 „Derrick” - O jednego mordercę za mało” - film prod. RFN. 11.20 Domator. 11.45 „Akt w malarstwie polskim” - film dok. TP. 16.20 DT - wiadomości. 16.25 Dla młodych widzów: „Kwant” - „Superdruki”

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 stycznia 1988 roku zmarł nagle, w wieku lat 43, nasz najukochańszy, niezapomniany

S. + P.
TADEUSZ LEMKE

śolnierz AK ps. „Mazur”.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 28 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30, na cmentarzu katolickim na Mami. Msza św. żałobna będzie odprawiona 4 lutego br. o godz. 7.30, w kaplicy św. Maksymiliana przy ul. Tatrzańskiej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w smutku.

ZONA, CÓRKA, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Dnia 27 stycznia 1988 roku mija pięćdziesiąta rocznica śmierci mojej ukochanej i nieodżałowanej Żony

S. + P.
WANDY SIEMASZKIEWICZ

z domu STANISŁAWSKA.

W dniu 21 stycznia br. (niedziela) o godz. 9 w kościele św. Kazimierza przy ul. Kazimierza (Widzew) w intencji Zmarłej odprawiona zostanie msza św., o czym powiadamiamy wszystkich sydzeliwych Jej pamięci

MAŻ

Z głębokim żalem zawiadamiamy o przedwczesnej śmierci naszego Kolegi

JERZEGO JANCZAKA

Straciłmy dobrego pracownika, działacza związkowego i partyjnego oraz serdecznego Kolegę.

Wyrazy współczucia Żonie, Synowi i pozostałej Rodzinie składają:

DYREKCJA, POP PZPR, ZWIĄZEK ZAWODOWY oraz KOLEZANKI i KOLEZDY z BIURA PROJEKTÓW BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO w ŁODZI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (piątek) o godz. 13, na cmentarzu św. Wojciecha - Kurczaki.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1988 r. zmarła nagle, w wieku lat 63, nasza najukochańsza Żona, Mamusia i Babunia

S. + P.
inż. DANUTA BIERNACKA

Uroczystości żałobne odbędą się dnia 29 stycznia br. (piątek) o godz. 13.30 w kaplicy na cmentarzu rzym.-kat. na Karłowiu, ul. Ledowa.

MAŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘCI, WNUCZKI i POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1988 r. zmarła niespodziewanie w 87 lat, nasza najukochańsza Matka, Siostra i Babcia

S. + P.
ZOFIA RUTKIEWICZ

długoletni pracownik Szpitala im. Korczaka.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 29 stycznia br. (piątek) o godz. 14.30 w kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, do grobu rodzinnego.

CÓRKI, SIOSTRY, ZIĘCI I WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1988 r. zmarł nasz kochany Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
mgr inż. MIROSLAW ZIELIŃSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek, 29 stycznia br. o godz. 13.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dołach. Pogrzeb w bólu:

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI, POZOSTAŁA RODZINA i PRZYJACIELE

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Przewlekła choroba

polskiej książki

Temat książki w dalszym ciągu znajduje się w centrum uwagi. I tak już burzliwe dyskusje, ostatnio nawet przybrały na sile.

Przed tygodniem przedstawiliśmy racje i sugestie wydawców, samopokojonych — tak zresztą jak my wszyscy — wysoka i wciąż wzrastająca cena książek, a tym samym zmniejszającym się kręgiem nabywców.

Rację owych, opartych na przedstawionych danych nie sposób podważyć. O dalszej cenie w głównej mierze decydują koszty honorariów autorów, papieru i druku. Wpływ wydawnictwa na obniżenie ceny jest już niewielki. Bijący na alarm wydawcy jakby

zapomnieli, że wcale nie tak dawno, bo zaledwie parę lat temu sami temat wywołali. Pamiętamy doskonale okres kiedy poligrafia, po wcześniejszym zalamaniu (dotyczyło ono zresztą całego przemysłu), stawała dopiero na nogi i drukowała nieco mniej, co skwapliwie wykorzystali właśnie oficyny wydawnicze. Każda książka — i za każdą niemal cenę — natychmiast znajdowała nabywców. No i rozpoczęła się szaleńcza, czego najmówniejszym przykładem stała się książka dla dzieci. Każde wydawnictwo, wietrząc w niej święty interes, wydawało (za przeszczeniem) tyle co, ale za to w wielkim nakładzie — i oczywiście! — za spore pieniądze. O zyskach nie mówimy, o-

graniczając się tylko do stwierdzenia, że były one czterokrotnie bardzo duże. Pamiętam rozmowę z jednym z dyrektorów takiej właśnie twierdzącej na zysk oficyny, który twierdził, że teraz to już konieczne musi wydać mało chodliwa „cegieła”, bo inaczej będzie miał za duży zysk...

Wydawnicze „żniwa” nie mogły trwać wiecznie. Książka podrożała jeszcze bardziej i nagle to, co przedtem szło z przysłowiowym pocałowaniem ręki, zaczęło zalegać nie tylko na półkach księgarń, ale i w składnicach. Czytelniczka książka przestała jakby interesować. Nie oszukujmy się: na ogromne, sięgające dziesiątek miliardów złotych dzisiejsze zapa-

zy słożyły się nie tylko nieprzystępne ceny, ale i mało ciekawe — i byle jak wydane — pozostałości z dawnego „słotego” okresu.

Co teraz? Jednym z wyjść jest przeszczenie. Ta ogłoszona niedawno przez Łódźki „Dom Książki” nie była wyjątkiem. Podobnie uczynili inni. Jak się dowiadujemy, to dopiero początek. Podobne akcje planowane są kilka razy w roku. W Łodzi można się ich jeszcze spodziewać w okolicach Dni Książki i Prasy oraz w początkach nowego roku szkolnego.

To tyle o książkach które już są, leżą zakurzone od trzech, czterech, pięciu lat. A co z nową produkcją? Wystarczy popatrzeć na tzw. stopki wydawanych obecnie pozycji. Coraz częściej widzimy że nakład wynosi dziesięć, pięć czy tylko trzy tysiące egzemplarzy. Na większy wydawcy decydują się tylko wtedy, gdy mają gwarancję że książka „się sprzeda”. Jest to na pewno rozsądne. Czy jednak ekonomiczne? Jak się dowiedzieliśmy, opłacalność książki zaczyna się dopiero od 25-tysięcznego nakładu...

Ale to już inny temat, który — na dobrą sprawę — czytelników nie powinien obchodzić. Wypada mieć tylko nadzieję, że decyzyje zapowiedziane przez władze wyciągną polską książkę z tej przewlekłej i bardzo niebezpiecznej choroby.

J. CYPERLING

PROSTO Z KINA

CAŁKIEM NOWA MARYŚKA



Na zdjęciu: Grażyna Trela i Jerzy Stuhr.

Televizja ostatnio zaczyna nas oswajać z „rozowymi filmami”, zaś duży ekran — we właściwym sobie formacie — rozwija sprawę. Właśnie mamy w kinach bardzo „rozowy” film Jerzego Domaradzkiego „Luk Erosa”. Twórcą jednego z najlepiej sprzedawanych seriali TV „Trzy młyny” i „Wielkiego biegu” (filmu, który wart jest za interesowania wcale nie dlatego, że musiał czekać na prawo do rozpowszechniania), teraz rozszyfruje duszę kobiety Czyniac to za sprawą powieści Kadena-Bandrowskiego, wydanej w atmosferze skandalu obyczajowego i politycznego w 1919 r. „Luk” określa bardziej jednoznacznie podtekst i siłę sprawczą, której poddana zostanie bohaterka. Tytuł filmu wyjaśnia więc niemal wszystko: „Luk Erosa”. Kadena-Bandrowski walczył w swoich publikacjach prasowych i twórczości literackiej „o nową kobietę”. Domaradzki zaś odwołania owe wzię. Tak oto piękna Maryśka, osamotniona w chwili wstąpienia męża do Legionów (akcja toczy się w latach 1914—1916) najpierw zaubona i bezradna — odkrywa smak samodzielności. Poddaje się sytuacjom, w jakie włącza ją los. Z naiwnością dziecka, które postanawia wszystko poznać i wszystkiego spróbować, szybko pokonuje obyczajowe opory, umiejętnie zachowuje pozory, od zakłopotania zgrabnie przechodzi w stan ekstazy i nieskrywanej radości. Pewnie Freud wyjaśniłby to wszystko szczegółowo, mając oręż w dowodzie naukowym. Na ekranie natomiast zamiast teorii mamy praktykę. Piękna Grażyna Trela z wdziękiem i godnością pokonując kolejne stopnie wstąpienia wcale nie tak trudnej sztuce bycia kobietą wywołaną — jest osobą ekranu. Aż żal tej ślicznej Maryśki, że czas jej edukacji wypadł wtedy, gdy wszyscy najdzielniejsi i najprzystojniejsi poszli do wojska. Jej zaś nauczycielami zostają ci nieprzydatni w armii. Zabawna rolę obłąkanego mieszczucha gra Jerzy Stuhr, pieniądze zaś są główną zaletą innego amanta (w tej postaci wcielił się świetnie Henryk Bista). Jest jeszcze nieopierzony nastolatek, którego nasza bohaterka wprowadza w całkiem nowy świat (Olaf Lubaszenko).

Jerzy Domaradzki, tak zresztą jak autor powieści znacznie większą sympatią darzył Maryśkę i inne panie wdzięcznie przewijające się przez ekran, niż panów z ich otoczenia. I jakby rekompensując ślicznotkom tę konieczność koegzystencji z męską szpetotą zbudował piękne obrazy, zasyłał ekran wspaniałymi strojami. O paradoksie! — stroje są bardzo mocną stroną tego... rozbieranego filmu. Ich projektantka, Elżbieta Radke, dostała nagrodę na XII FFFF w Gdańsku-Gdyni.

„Luk Erosa”, to malowniczy album, w którym fotografie mnożą się i mnożą — aż w końcu nuży ten nadmiar stylowych scen.

RENATA SAS

Na łódzkich scenach

W październikueszego roku PTA „Pinokio” wystąpił w premiera, która naszkoczyła bywalców tej sceny. Zobaczyliśmy bowiem „Historię o Chwałachym Zmartwychwstaniu Pańskim” Mikolaja z Wilkowicka — najstarsze zachowane polskie widowisko pasyjne.

Z tej interesującej (ale jednocześnie bardzo ryzykownej) próby teatr lalkowy wyszedł cało. Powstało widowisko nadzwyczaj starannie przygotowane, utrzymane w jednolitej poetyce, z wieloma ciekawymi rozwiązaniami formalnymi i zdecydowanie wyróżniającym się przygotowaniem muzycznym.

Dlaczego więc piszemy, że teatr wyszedł cało a nie że odniósł sukces? Ano dlatego, że staranność jednolita konwencja wartości edukacyjna — to jeszcze nie wszystko. Przedstawienie teatralne (a już zwłaszcza to przeznaczone dla młodych i najmłodszych widzów) musi wyróżniać się także innymi cechami: formą, komunikatywnością, czy zdolnością działania na emocje. Tę zaś w „Historii...” trochę zabrakło.

Zastrzeżenie to nie umniejsza naszego uznania dla starań poszerzenia repertuaru tej sceny o pozycje nad wyraz rzadko goszczące w teatrze lalki. Każda próba „wyrwać się z schematu” budzi mu-

si i zasnopek. Rzecz jednak w tym, żeby ambicje repertuarowe nie stawały się celem samym w sobie.

Misterium nie jest dziś w odbiorze formą ani najłatwiejszą, ani też mogącą wywołać burzliwą reakcję widza. Z pewnym zdziwieniem należy więc przyjąć decyzję teatru o natychmiastowej kontynuacji rozpoczętego nurtu. Przed kilkunastoma dniami na scenie przy ul. Ogrodowej wystawiono zostało „Boże Narodzenie” według „Dialogu na Święto Narodzenia Chrystusa Pana” z XVII wieku.

Zgłoszonych wcześniej wątpliwości nie rozwiewa fakt, że tym razem Wojciech Kobrzyński przygotował zdecydowanie bardziej atrakcyjny spektakl, z rozbijającymi nastroj barwnymi i dobrze wkomponowanymi intermediami oraz wyrazistą grą aktorów żywego planu.

Siedemnastowieczna polszczyzna dla nie mającego filologicznego przygotowania młodego odbiorcy jest dosyć trudna w odbiorze, wymaga nieustannego skupienia, skoncentrowania się niemal wyłącznie na warstwie językowej.

I tu dochodzimy do sedna sprawy. Obydwa spektakle przeznaczone są raczej dla starszej młodzie-

Po „Historyi...” — „Boże Narodzenie”



ży, właściwie już tej ze szkół średnich. Dopiero ona, aczkolwiek i co do tego można mieć pewne wątpliwości, może właściwie odebrać przedstawienia, wynieść z nich korzyść. Jak jednak wiadomo, nastolatki nadzwyczaj rzadko przychodzą do teatru lalkowego. Może sympatycznemu „Pinokiu” uda się zmienić to przyzwyczajenie? Serdecznie mu tego życzymy, ale — po wielkiemu — nie wierzę.

Wróćmy jednak do spektaklu. Uwagę zwraca niekonwencjonalna, wielofunkcyjna scenografia — dzieło Stanisława Echausta — pozwalająca na stosowanie rozmaitych technik lalkarskich. W przyjętej konwencji na plan pierwszy wysuwają się jednak aktorzy żywego planu, których zasługa jest nadanie widowiskowi klimatu pewnej naiwności, prostoty czy wręcz umowności bardzo bliskiej tradycji szopki. Dodajmy jeszcze, że w spektaklu, do którego muzykę napisał Marek Jaszcak, wykorzystano psalm Mikolaja Gomółki „Kleszczmy rękoma” oraz koledę ludową „W dzień Bożego Narodzenia”.

Ponoć w przyszłości oba spektakle wchodzić będą w skład jednego przedstawienia.

J. CYPERLING

Dość mam...

...zaraz wyjaśnię czego. Jeśli przedstawienia estradowe kojarzą się przede wszystkim z rozrywką, a tytuł brzmi „Dość mam nekrologów” można sądzić że za chwilę rozegra się czarny kabaret. Znaczenie gorzej gdy później okazuje się, że minęła pusta godzina, po której właściwie niechętnie mówi się o sprawie, którą poruszono. A właśnie SPRAWA jest tu najistotniejsza. Ma rację przedstawiciel „Monaru”, że powstała prelekcja odnosząca się do SPRAWY narkomanii, tylko czy miała odwoływać się do emocji, wrażliwości, wyobraźni młodzieży (dla niej to bowiem „prelekcja”) wolno budować pustą widowisko? Czy można nie dostrzec, że oprócz światowych osiągnięć sztuki filmowej mieliśmy własne spotkania z narkomaniami? Za sprawą filmu Waskowskiego (nieudany, ale bardzo szeroko oglądany „Czas dojrzenia”), Trzosa-Rastawieckiego (przejmujący obraz wychodzenia z choroby „Jestem przeciw”) albo dramatu wzmocnionego muzyką, zrealizowanego w teatrze Gruzji w Gdyni („Kompot”). A tu w prelekcji autorstwa Bogdana Żołądkiwicza (scenariusz) i Siawomira Olejniczaka (reżyseria) jakby nikt jeszcze dotąd nie mówił głośno o narkomanii. Nawet padająca ze sceny liczba 600 tys. tych, co biorą, w scenariuszowym kontekście straciła swoją siłę.



Na zdjęciu: Joanna Chojnowska i Jerzy Chojnowski zabierają głos w sprawie narkomanii.

Fot.: Tomasz Zarzycki

Może to co widzieliśmy, to bardzo dobry pomysł na duży dramat, albo film z retrospekcjami, ale jeśli w godzinnej prelekcji, w której to redaktorowi ma się zwierzać narkomania padają zdania niepełne stwierdzenia — jak się później okazuje — wypowiedziane w zastępstwie za koleżankę, która nie chciała się zgodzić na klecznik przed magnetofonem — to to za mało by wzruszyć, albo raczej poruszyć.

A już rażąca sztuczność gry Joanny Chojnowskiej i Jerzego Chojnowskiego przekreśla emocjonalną jakość widowiska. Przed premierą podkreślano, że jest ono początkiem akcji społeczno-wychowawczej. Przyznając, cel to słuszny i dobrze że Estrada Łódzka chce go realizować w artystycznym kształcie, ale aż strach bierze, iż z podobnym skutkiem weźma się autorzy np. za rozpra-

cowywanie przerażającego tematu AIDS. Tymczasem zamiast budować pogadankę może warto byłoby przestudiować dokładniej (i skorzystał z niego) monarowski magazyn „Być albo brać”.

Na premierze była młodzież. Zdanie: Co państwo chcieli odkryć przed nami? — powinno wyjaśnić autorom skutek społeczno-wychowawczy podjętego przedsięwzięcia. Boję się, że przedstawiony materiał nie wywoła szczytów i głębszych dyskusji. Ci, którzy stawiali pytanie: „Co państwo chcieli odkryć przed nami?”, wiedza nie tylko jak się robi lizaki i cukrowa wata, ale znają też ópunów, wiedza co to „być na haju”. Nie ma co udawać, że odkrywamy przed nimi całkiem nieznaną świat.

Ja osobiście dość mam naiwności

(w)

Spacerkiem PO GALERIACH

Większość grafik Rafała Ciesielskiego, prezentowanych w Galerii '78, wykonanych zostało techniką linorytu, litografii, a także akwa tinty i akwaworty. Młody artysta (rocznik 1961) stara się wyrazić swoje wzruszenie i zafascynowanie wynikające z obcowania z koniem i trzeba stwierdzić że w dużej mierze to mu się udało. Utrwalił bowiem w swych pracach czaru-

jący wizerunek zwierzęcia, które od wieków intrzyguje malarzy. Rysy koni, dzięki precyzji rysunku, kontrastowości tła i delikatnej kresce, niosą duży ładunek indywidualnej ekspresji. Tak jakby dążenie do wydobycia maksymalnego wyrazu stało się zasadniczym celem artysty. Prace te łączą elegancja i wycucie konwencji. Sądzę, że mieszczą się

DEBIUT

między realizmem, a romantyzmem, przedstawiają bowiem sceny realne, proste do zaobserwowania w każdej stajni, ale pokazane z wielkim wyczuciem nastroju.

Wystawa Rafała Ciesielskiego w Karolewskim Domu Kultury (ul. Bratysławska 6a) jest nie tylko wzruszająca, ale także ekscytująca. Bo koń — jak napisał Galczyński — to „zwierzę-animal, patrzy prosto, pędzi w dal”.

B. GRATKOWSKA

spotkanie Z POLIHYMNIĄ

Czym filharmonia dla filharmoników, tym dla jazzmanów klub jazzowy. Tak niewątpliwie można powiedzieć, pamiętając iż każdy rodzaj muzyki potrzebuje sobie tylko właściwych warunków, umożliwiających zdrową egzystencję i prawidłowy rozwój. W Łodzi dostojnej Pani Klasyce nie wiecie się akurat najlepiej. Po przymusowym opuszczeniu gmachu przy ul. Narutowicza, rozpoczęła właśnie niewygodny żywot sublokatorski. Ale za to lokalowej stabilizacji doczekał się w końcu, zastąpiony składnią i dżarzoną przez wielu sympatią — Obywatel Jazz. Zakonczywszy dokuczliwy okres bezdomnego błąkania się po mieście, po krótkich pobytach w klubie-efemerydzie „Storyville” (Piotrkowska 55, w podziemiu), a potem w klubie PSJ (Piotrkowska 56, na piętrze), zadamował się — już, mójny nadzieje, na dobre — w założonym niedawno przy Estradzie Łódzkiej

„Cotton Jazz Clubie” (Narutowicza 28). Płocówkę tę powołano do życia dzięki inicjatywie dyrektora Estrady, byłego perkusisty jazzowego — Janusza Sikory oraz Andrzeja „Idona” Wojciechowskiego — trebaczka, obecnie redaktora naczelnego „Kalejdoskopu”. Nowy przybytek muzyki synkopowanej jest — jak łatwo stwierdzić — demokratyczny i niekomercyjny. Nie obowiązują w nim karty wstępu, ani specjalne artystyczne rekomendacje dla muzyków. Amatorski charakter klubu przycygnie tymczasowo regulaminu zawierający m. in. następujące zalecenia: „Grać na czym potrafisz i jak potrafisz. Przyneść — jeśli możesz — własny instrument, bo nikt za ciebie nie będzie o tym myślał. Nie licz na żadne zarobki — wręcz przeciwnie, może trzeba będzie do tego interesu dopłacić. Nie miej kompleksów, nie będziemy przecież wystawiali cenzurki”.

Sprawująca z ramienia Estrady opiekę organizacyjną nad „Cotton Jazz Clubem” Iwona Klamann poinformowała, że chce współpracy i akces do organizowanych w każdy poniedziałek muzycznych spotkań zgłosiło ponad 70 jazzmanów (instrumentalistów i wokalistów), reprezentujących wszystkie generacje. Czyż nie jest to oznaka prawdziwej integracji ulegającego wcześniej pewnemu rozproszeniu łódzkiego środowiska jazzowego? Wymienie jedynie zespoły: „Hot Potatoes” (leader Andrzej „Idon” Wojciechowski), „Spinning Wheel Traditional Jazz Band” (leader Adam Rebas), combo „Niczego Sobie” kierowane przez Karola Niczego, Trio Henryka Capa oraz 3 najmłodsze grupy, którymi zawiaduje studium w Akademii Muzycznej Maciej Pawłowski: „Sitting Up Late”, „Sound Session” i „Academy Singers”.

Niektóre z tych ansambli mialem okazję usłyszeć podczas kilku wizyt w działającym równo 2 miesiące „Cotton Jazz Clubie”. Każdy wnosi coś interesującego. Choć naturalnie przed powstaniem dopiero co, rekrutującym się ze studentów i roku Akademii Muzycznej chórem „Academy Singers” jest jeszcze moe pracy nad

osiągnięciem (elementarnych wręcz) jazzowych umiejętności, gdyż na razie są właściwie tylko dobre chęci. W każdym razie cieszy, że obok oлдыboyów jazzu młodzi, że nie ma również monotonii stylizacyjnej. W ostatni poniedziałek np. gospodarzem wieczoru był „Spinning Wheel”. Z dobrym feelingiem prezentował muzykę dixielandową, m. in. tak popularne, klasyczne już dziś tematy, jak popesny „St. James Infirmary Blues”, witalnie radosne „Tiger Rag” czy „When The Saints Go Marchin' In”. Ow występ dał początek tradycyjnemu jam session. Grający zmieniali się niemal jak w kalejdoskopie, emocje w klubowej sali narastały aż do zenitu...

Nie trzeba przypominać, że Łódź umiała się kiedyś dobrze zapisać w historii polskiej muzyki synkopowanej. W „okresie katakumbowym” (tuż po wojnie) działał tu m. in. „Duduś” Matuszkiewicz, „Dentox” Sobociński, zespół „Melomani”. Pojawili się potem inne zespoły i kolejne nazwiska... Czy — nieco później trochę zaniedbany — Obywatel Jazz przetrwać będzie znów prosperity?...

JANUSZ JANYST



**PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE
CENTRUM MIKROKOMPUTEROWE
PROWADZĄCE SALON SPRZEDAŻY
MIKROKOMPUTERÓW**

OFERUJE DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY:

- Najnowszą generację systemów 32-bitowych
- Instalację systemu operacyjnego XENIX

STAŁA EKSPOZYCJA

Warszawa,

ul. Wolska r. Młynarskiej

(przejście podziemne przy PDT Wola)

w godz. 11-19

tel.: 32-80-93

tlx.: 817819 pws pl

**SPÓŁDZIELNIA PRACY „CZYSTOŚĆ”
w Łodzi, ul. Urzędnicza 36, tel. 55-33-10**

**ZATRUDNI DO PRZYUCZENIA
MĘŻCZYZN I KOBIETY**

w różnych zawodach na korzystnych warunkach
płacowych oraz

- ♦ pracowników administracyjnych punktów przy-
jęć (kobiety), wymagane wykształcenie zasad-
nicze handlowe lub średnie,
- ♦ mistrzów zmianowych w zakładach pralniczych,
- ♦ tokarza,
- ♦ stolarza,
- ♦ szklarza.

566-k

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

URZĄD SKARBOWY ŁÓDŹ-BALUTY

ogłasza, że w dniu 28 stycznia 1988 roku o godz. 13 w Składnicy Zajętych Ruchomości w Łodzi przy ul. Naftowej 1 odbędzie się licytacja samochodu dostawczego marki Żuk, rok produkcji 1986, stanowiącego własność obywatelki Barbary Włodarczyk, zam. Łódź, ul. Hipotečna 27 m. 26. Samochód oszacowany jest na kwotę 148.925 zł, cena wywołania wynosi trzy czwarte wartości szacunkowej.

W wypadku niedojścia licytacji do skutku, termin II licytacji wyznacza się na dzień 1 lutego 1988 roku. Godzina i miejsce licytacji bez zmian.

KOMORNIK SKARBOWY
245-k

ZAKŁADY HYDRAULIKI SIŁOWEJ

w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 176/178

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na adaptację pomieszczeń biurowych przy ul. Wysokiej 40/42:

- kubatura budynku — 3409 m sześć,
- powierzchnia ogólna — 866 m kw.,
- budynek 3-kondygnacyjny.

Na roboty budowlane.

Termin zakończenia robót — III kw. 1988 r.

Informacji w powyższej sprawie udziela dział inwestycji ZHS przy ul. Przybyszewskiego 176/178, tel. 74-96-00 lub 74-95-68.

Oferty należy składać w dz. inwestycji w terminie 7 dni od daty ogłoszenia.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 lutego 1988 roku o godz. 10 w naszym zakładzie. Wadium w wysokości 50.000 zł wpłacać należy w kasie przedsiębiorstwa w przeddzień przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

64-k

DZIEWIARSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY „RENOVA”

w Łodzi, ul. Proška 11

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nw. maszyn:

1. Szydełkarka płaska ręczna, zużycie 50 proc., cena wywoławcza 65.000 zł, szt. 7.
2. Cewiarka 3-wrzecionowa, zużycie 50 proc., cena wywoławcza 50.000 zł, szt. 3.
3. Zyczek-zaczek kl. 8304, prod. Textima, zużycie 40 proc., cena wywoławcza 69.000 zł, szt. 2.
4. Stępnówka Lucznik, zużycie 50 proc., cena wywoławcza 50.000 zł, szt. 2.
5. Overlock kl. MO-355, prod. Juki, zużycie 30 proc., cena wywoławcza 134.400 zł, szt. 1.
6. Overlock kl. DCR-622, prod. Pegasus, zużycie 30 proc., cena wywoławcza 134.400 zł, szt. 1.
7. Overlock kl. 134, prod. Famid, zużycie 40 proc., cena wywoławcza 115.200 zł, szt. 2.
8. Overlock, kl. 8514, prod. Textima, zużycie 40 proc., cena wywoławcza 115.200 zł, szt. 7.
9. Overlock, kl. 408, prod. ZSRR, zużycie 40 proc., cena wywoławcza 115.200 zł, szt. 1.
10. Overlock, kl. 8514, prod. Textima, zużycie 50 proc., cena wywoławcza 96.000 zł, szt. 1.
11. Stół szwalniczy, zużycie 50 proc., cena wywoławcza 10.000 zł, szt. 15.

Blizszych informacji udziela dział głównego mechanika, tel. 55-33-00. Przetarg odbędzie się w dniu 11 lutego 1988 roku o godz. 10 w ZDK przy ul. Proška 11.

Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12 z ceną wywoławczą niższą o 25 proc. Zgłoszone maszyny można oglądać w dniu 9 lutego 1988 roku w godz. 9-13 w ZFW przy ul. Urzędniczej 36.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie sp-ni przy ul. Proška 11, najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Sp-nia nie odpowiada za brak wyposażenia, wady ukryte i nie udzielając gwarancji na sprzedane maszyny.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

250-k

nieruchomości

DZIAŁKĘ 300-500 m², z domkiem, zagospodarowaną — Łagiewniki — kupię, 43-80-14.
SPRZEDAM działkę budowlaną 2X1000 m lub 1 raz 2000. 43-95-52.
PLAC budowlany z nieruchomością (2 mieszkania wolne) sprzedam. Listy 2665 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Kupno-sprzedaż

KUPIĘ overlock, stępnówkę, sztrykop. — 32-61-45.
BEDNARKE lub płaskownik 4X25 ewent. podobne — kupię. — 32-05-60.
ZAMRAZARKE 300-400 l — kupię. Tel. 55-15-06.
KONTIKI — kupię. — 57-15-33.
PIEC c.o. czeski (200 m) — kupię. 78-94-76.

KUPIĘ zestaw (worek) do „Littinga”. — Tel. 55-10-80.
MASYNE dziewiarską „Veritas 360” kupię. — 86-59-08.
BARWNIK do bawełny — kupię. 84-58-18.

KUPIĘ zakład, produkcję nie wymagającą uprawnień. Tel. 51-12-05.
SPRZEDAM maszynę dziewiarską „D3VA”. — 33-22-42.
TV kolorowy polski, gwarancja — sprzedam. Listy 2824 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
TELEWIZOR „Rubin”, a-kwalung radziecki — sprzedam. Tel. 52-35-18.
TELEWIZOR kolorowy 26 cali Blaupunkt, pilot, sprzedam. 78-74-29.

SPRZEDAM telewizor Rubin 202M, Pietrusińskiego 6/29 po 18.
CUKIERNIE 140 m, woj. łódzkie — sprzedam. Listy 2809 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM kiosk warzywa-owoce Nyse (1981) (skrzyniowa). — Tel. 57-23-25 od godz. 19-20.
SPRZEDAM buty „Kasprowy” nr 8,5, gogle, kombinizon chłopców. Tel. 43-09-45.
KOCIOŁ miedziany 50 l (karmelarski) — sprzedam. Pabianice, Bugaj 76a, kawiarnia „Piotrus”.

GRZEJNIK olejowy — sprzedam. 55-68-26.
PIEC gazowy c.o. — sprzedam. Tel. 51-96-59.
KOCIOŁ parowy 16 m, piec c.o. 4 m, grzejniki żelazne — sprzedam. Listy 2782 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DZETY — sprzedam. Rydla 6/33 po 16.
APARAT słuchowy Siemens — sprzedam. Tel. 52-66-16.
FORTEPIAN Becker — sprzedam. Listy 2630 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
PIANINO — sprzedam. Jaracza 92/82, po 15.

YORSCHIRETERIERY — piekni szczeniaki — sprzedam. Zgierz Ba-
czyńskiego 7/27 bl. 24.
PUDEŁKI miniaturowe — sprzedam. 51-13-88.
SZCZENIĘTA rodowodowe dogi niemieckie, arlekińskie — sprzedam. — 57-33-57, wieczorem.

OWCZARKA niemiecka — suka 11-miesięczna — sprzedam. — 87-31-04.
„ZAPOROŻCA”, rowery: dziecięcy i młodzieżowy — sprzedam. — 84-84-52.
SLAGNIK Zetor T-25 — sprzedam. Lubowidza 27, gm. Dmosin, woj. skierniewickie. 2735
GARAŻ (Bahuty) — odstąpię. 55-11-04.

WYNAJME lub kupię mieszkanie 2-3-pokojowe. Tel. 86-20-68.
LOKAL na działalność rzemieślniczą 20-30 m — poszukuję. Tel. 57-83-09.
MIESZKANIA za opiekę poszukuję. Listy 2816 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
M-3, M-2 zamienię na 4 pokoje, najchętniej Retkonia lub Chojny. — 86-32-02 (17-20).

KUPIĘ 2703 g
POSZUKUJE pokoju do wynajęcia lub kawalerki. Listy 2738 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
POSZUKUJE mieszkania. 52-23-50.
MIESZKANIE komfortowe wynajmę cudzoziemcowi. Listy 2769 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MATEMATYKA, 51-74-10 mgr Pluskowski.
**MATEMATYKA — ja-
bińska 86-92-21.**
JEZYK rosyjski, 52-84-09. Kaczor.
PRZYJMĘ pracę chałupniczą. Tel. 87-57-05 po 16.
MŁODY, solidny, prawo jazdy BC, samochód „Fiat 125p”, wolny czas po 16 oczekuje propozycji. 52-84-09.
**CHAŁUPNICTWO (biu-
zki kurtki) — przyjmę.** Tel. 81-59-27.
**CHAŁUPNICTWO —
przyjmę.** Tel. 87-88-77.

**PROSTE szyćcie — przy-
jmę.** Listy 2696 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SZWACZKI do szyćcia toreb zatrudnię. 86-36-96.
WYKWALIFIKOWANA szwaczka przyjmie chałupnictwo. Łódź, Głębowa 29.
**CHAŁUPNICTWO na wiertarkę stołową —
przyjmę.** Rzgowska 33 m 14, po 16.
KOBIETE renciście na pół etatu (magiel — prasowalnia) — zatrud-
nię. Zgierska 75/81.

PRZYJMĘ chałupnictwo (próż szyćcia). 36-01-02 do 15.
ZATRUDNIĘ kobiety do zszywiania gotowych elementów. Praca jednozmianowa. Łódź, Sułkowskiego 60.
**POSIADAM samochód 10 ton, oplandekowany —
oczekuję propozycji w** sektorze prywatnym. Tel. 55-12-87, po 18.
ZATRUDNIĘ w Zakładzie Bielizniarskim w Kochanówce renciście, emerytkę na pół etatu do prac pomocniczych — prasowanie męskich koszul. Listy 2603 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**VIDEO STUDIO — profes-
jonalna rejestracja** kamery wideo. 36-65-90. 74-57-13 Tłaczak.
**TELENAPRAWA, Brzo-
zowicz, 33-16-76, 33-13-89**
**TELENAPRAWA, Ro-
siak, 43-28-67, 38812 g**
**KINESKOPIY — regene-
racja, 57-32-00, Lubar-
towicz, 38508 g**
**VIDEO-MEX, filmowa-
nie uroczystości, Fran-
kowski, 36-44-91.**

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

**LOKAL na cichą pracow-
nię do wynajęcia.** —
86-01-57 po 16.

M-3 Chojny umeblowane do wynajęcia na rok. Listy 2780 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
BRZEZINY — M-4, 60 m — zamienię na Łódź. Listy 2832 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
**M-4 własnościowe — Ret-
konia — sprzedam.** —
12-10-26.
**SAMODZIELNEGO miesz-
kania** poszukuję. Piat-
ne z góry. 74-44-11, po
21.
**M-3 z telefonem (kom-
fort) wynajmę** cudzo-
ziemcom. Listy 2725
Biuro Ogłoszeń, Piotr-
kowska 96.
**POKOJU z telefonem —
poszukuję.** 87-48-64.

POSZUKUJE pokoju do wynajęcia lub kawalerki. Listy 2738 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
POSZUKUJE mieszkania. 52-23-50.
**MIESZKANIE komforto-
we** wynajmę cudzo-
ziemcowi. Listy 2769
Biuro Ogłoszeń, Piotr-
kowska 96.

MATEMATYKA, 51-74-10 mgr Pluskowski.
**MATEMATYKA — ja-
bińska 86-92-21.**
JEZYK rosyjski, 52-84-09. Kaczor.
PRZYJMĘ pracę chałupniczą. Tel. 87-57-05 po 16.
MŁODY, solidny, prawo jazdy BC, samochód „Fiat 125p”, wolny czas po 16 oczekuje propozycji. 52-84-09.
**CHAŁUPNICTWO (biu-
zki kurtki) — przyjmę.** Tel. 81-59-27.
**CHAŁUPNICTWO —
przyjmę.** Tel. 87-88-77.

**PROSTE szyćcie — przy-
jmę.** Listy 2696 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SZWACZKI do szyćcia toreb zatrudnię. 86-36-96.
WYKWALIFIKOWANA szwaczka przyjmie chałupnictwo. Łódź, Głębowa 29.
**CHAŁUPNICTWO na wiertarkę stołową —
przyjmę.** Rzgowska 33 m 14, po 16.
KOBIETE renciście na pół etatu (magiel — prasowalnia) — zatrud-
nię. Zgierska 75/81.

PRZYJMĘ chałupnictwo (próż szyćcia). 36-01-02 do 15.
ZATRUDNIĘ kobiety do zszywiania gotowych elementów. Praca jednozmianowa. Łódź, Sułkowskiego 60.
**POSIADAM samochód 10 ton, oplandekowany —
oczekuję propozycji w** sektorze prywatnym. Tel. 55-12-87, po 18.
ZATRUDNIĘ w Zakładzie Bielizniarskim w Kochanówce renciście, emerytkę na pół etatu do prac pomocniczych — prasowanie męskich koszul. Listy 2603 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**VIDEO STUDIO — profes-
jonalna rejestracja** kamery wideo. 36-65-90. 74-57-13 Tłaczak.
**TELENAPRAWA, Brzo-
zowicz, 33-16-76, 33-13-89**
**TELENAPRAWA, Ro-
siak, 43-28-67, 38812 g**
**KINESKOPIY — regene-
racja, 57-32-00, Lubar-
towicz, 38508 g**
**VIDEO-MEX, filmowa-
nie uroczystości, Fran-
kowski, 36-44-91.**

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

**VIDEO — rejestracja ka-
mery, Marek Krymariy** 36-37-25, 51-59-79.
**VIDEO — Color, rekla-
mny, ślubny, chrzty,** 74-36-34, Blaszyński.
**VIDEO filmowanie, Ry-
szewski, 57-21-17,**
**VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości, 51-65-61**
Frukacz, 37242 g
ZAPROSZENIA ślubne, wykonuje Zakład Poligraficzny Łódź, Tkacka 9a, Kołodziejczak.
**FOTOGRAF — wywołu-
je negatywy oraz od-
bitki barwne. Papier** krajowy, krótkie ter-
miny, realizacja poczy-
ta. Tel. 33-95-08 War-
szawa, ul. Bohomolca
26. Zbigniew Mędrzycki. 187 K

ELEKTROINSTALACJE 57-23-62 Ziemiak.
**MALOWANIE, tapeto-
wanie, Łuczak, Lubel-
ska 25 m 99, tel.** 84-70-48.
GRAZYNA Łuczko zgu-
biła leg. studencką
57561 PŁ. 2976 g

ZAKŁADY REMONTOWO-MONTAŻOWE PRZEMYSŁU MIĘSNEGO „METALOWIEC”
Zakład nr 4 w Łodzi, ul. Wólczańska 45/47

ZATRUDNIA

- z-cę kierownika zakładu ds. ekonomiczno-finansowych, pracowników w systemie akordowym;
- frezerów, oraz:
- palacza c.o.,
- tokarza,
- hydraulika-spawacza,
- ślusarza-spawacza,
- portiera.

Zakład nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Informacje: tel. 32-80-15. 444-k

GDY BOLI KRĘGOSŁUP

Poradnia Chojńskiego Klubu Sportowego ponownie organizuje
gimnastykę leczniczą połączoną z masażem.
Zapisy — telefon 84-87-83. 2861-k

USPOŁECZNIONE ZAKŁADY USŁUG MARKETINGOWYCH „MARKUS” SA
Łódź, ul. Piaski 4, tel. 86-00-93

PILNIE POSZUKUJĄ
następujących lokali:

- biurowego z telefonem na siedzibę zarządu zakładu handlu,
- sklepowych — z dobrą lokalizacją,
- magazynowych.

568-k

ZLECENIA
na przeprowadzenie inwentaryzacji
przyjmie
Łódzki Zakład Usług Handlowych ul. Tylna 9/11, tel. 74-48-81. 247-k

JACEK Dulikowski zgubił leg. studencką 2102 AM. 2833 g
PRZYBLAKAŁ się chart afgański. Jaracza 38 m 9B. 2800 g

UNIEWAŻNIAM skradzioną pieczęć Lek. med. Andrzeja Kluska, chirurga Podębice, Krasieckiego 1A m 13, tel. 519 51425”. 2797 g

BRONISŁAWIE AMBROZIEWICZ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają:
ZARZĄD, KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „URANUM”

Jedziec do domu!

W ramskiej szpitalu 29 osób zatrulo się paszтетem przygotowanym w przyspitalnej (!) kuchni, a nafaszerowanym salmonella. Paszтет musiał być jednak bardzo smaczny, skoro załapało się nań tylko dwóch pacjentów, a reszta struchła, to personel szpitala...

Na obudowie suszarki do włosów „Farel SRN 17” widnieje elegancko wytłoczony napis: „Suszarki nie należy użytkować i przechowywać w łazience”. Istny cud techniki! Widocznie tylko do suszenia suchych włosów.

Na niedawnej sesji Rady Narodowej mówiono, że we wsłach przyłączonych do Łódzi specjalne ekipy pobawiają dotychczasowych solistów łączności telefonicznej ze światem, a przede wszystkim ze strażką pożarną.

Łódzki Urząd Telefonów zapewnia jest zdania, że sam awans podłódkich wsi do rangi przedmiotu wystarczą za wszelką cenę.

Praktyka pokazuje, iż dochodzenie do normalności w gospodarce ma dwa etapy. Pierwszy mamy już za sobą: fabryka mebli pakująca swe wyroby do złożenia w domu klienta, produkcje na kraj i umieszcza w obokurnych paczkach zaś śruby i gwóźdź do montażu otrzymujemy w podartych torebkach, natomiast gdy ten sam zakład robi coś na eksport — nawet kawałki deski mocujące główne elementy (żeby się nie przemieszczały w eleganckim pudełku) zawinięte są w papier. Drugi etap powinien polegać na tym, byśmy umieli zarabiać na „zielonych”. Wtedy każdy wybierze rodzaj wyrobu, który mu najbardziej odpowiada.

Próżno byś szukał w aptekach, drogeriach, perfumeriach, kioskach „Ruch”, sklepach chemicznych czy nawet na stacjach benzynowych czegokolwiek, co zawiera alkohol.

Wszystko wykupili i wypili — skarzy się pewna kłóskarka. — Woda brzoźowa, spirytus kosmetyczny, wodę kolońska... To samo powtarzają ekspedientki w drogeriach. Wszystkie także pachnidła dawno już zniknęły z półek. Widocznie bardzo przypadły do gustu amatorom alkoholu — w każdej postaci.

A jeśli się przyzwyczają i zaczną sięgać po wszystko, co pachnie? Czy wiecej czym to pachnie!...

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47

Kasy konkurentem dla „koników” — Dolary są — aut nie ma

Na Piotrkowskiej jak na Wall Street

Sypory ruch panuje w banku PKO SA przy ul. Piotrkowskiej 211 w Łodzi. Choć to jeszcze nie sezon turystyczny, to kolejki są już długie. — Niestety — powiedział nam dyrektor banku Janusz Poniatoński — nie ma już możliwości otwarcia kolejnego stanowiska, gdyż warunki lokalowe na to nie pozwalają. Budowa gmachu dla banku przy pl. Reymonta nie posuwa się naprzód.

Jak pamiętamy, od listopada ub. roku banki PKO SA są pośrednikami w skupie i sprzedaży bonów. W tamtym roku skupiono 36 tys. bonów, a w styczniu tego roku już 24 tys. Sprzedają klienci indywidualni, a skupują jak na razie WSS „Społem” w Warszawie i Do-

my „Centrum”. Co za nie kupią — zobaczymy.

Rosnie też zainteresowanie oprocenotowanymi papierami wartościowymi, czyli tzw. certyfikatami. W listopadzie i grudniu bank sprzedał 425 tys. dolarów, a w styczniu już 390 tysięcy.

Duży ruch na rynku dolarowym sprawia, że rosna kanta dewizowa. W końcu ub. roku kładzenie mieli 170.568 rachunków „A” na kwotę 83 mln 745 tys. dolarów. Jeśli chodzi o konta „N”, to w Łodzi jest ich 11.170 na kwotę 3 mln 763 tys. dolarów. Dla porównania dodajmy, że w końcu 1988 roku kont „A” było w Łodzi 137.370 (kwota 61.319 tys.).

Ludzie dysponują więc sporą gotówką i chcą ją wydać, np. na

samochody. Klienci pytają o „Skody”, „Wartburgi”, „Ladys”, „Polonezy” i FSO 1500 ME” (z pięciobiegową skrzynią biegów), ale odchodzą z kwitkiem. W tej chwili bank przyjmuje jedynie wpłaty na „126FL” (cena 1880 dol.) i „126P Bis” za 2300 dol.

Dodajmy z obowiązku, że bank skupuje w tej chwili bony po 1200 zł, a „koniki” po 1250. Kupić „na lewo” można po 1350 zł.

W. M.

Postowie przy telefonach

Wczoraj z wyborcami rozmawiali postowie: Mieczysław Bandurka, Andrzej Gawłowski, Władysław Janek, Jadwiga Nowakowska, Elżbieta Prusinowska, Paweł Szymański i Elżbieta Zakrocka.

Problemy mieszkaniowe oczekujących w spółdzielniach i brak możliwości przyspieszenia przydziału. Skarga na PGM-Górna za lekceważenie potrzeb 87-letniej emerytki (Płocka 6). Pabianiczenie żądajki sprzątania i wyremontowania dworca Kilka zdań o postawie urzędnika państwowego, który zamiast małe mieszkanie spółdzielcze na duże kwatrankowe. Dowód na to, że państwo nie zamierza rozwiązać problemu bu-

downictwa mieszkaniowego w postaci zrezygnowania z projektu urządzenia wytwórni prefabrykatów z pyłów dymnicowych EC-IV.

Druga grupa, to telefony od emerytów i rencistów w sprawie rekompensat. Emeryci z tzw. zawodami niedoficytowymi nie mogą podejmować pracy na pół etatu. W tym wypadku posłanka zaprosiła wyborcę na spotkanie osobiste Emerytka z Pabianic (III grupa inwalidzka), chcąc dorobić sobie na robotkach dziewiarskich dowiedziała się że podatek przekroczył jej dochody! Pytanie, kiedy odblokowany zostanie próg podatkowy (12 proc.), bo okazuje się że zakłady pracy nie dostały jeszcze odpowiednich zarządzeń. Potrzeba więcej domów opieki społecznej (przykłady bardzo podłych warunków bytowania samotnych chorych ludzi). Meldowano posłom o braku mleka w proszku „Bebiko-1” dla dzieci zdrowych

Sprawy, z którymi telefonowano, były zwykle postulatami indywidualnymi, co nie oznacza, że sprawami jednostkowymi. Tak też potraktowali je postowie.

(ab)

(ap)

Remont oczyszczalni na Lublinku

Łódzkie ścieki na wolności

Ścieki produkowane przez organizm o nazwie Łódź nigdy nie były oczyszczane tak naprawdę, ale teraz nie są w ogóle i nie będą co najmniej do końca marca. Jedyną naszą oczyszczalnią (na Lublinku), pracującą od 1934 r. a ostatni raz remontowaną kilkanaście lat temu, trzeba było poddać kolejnemu remontowi. Ponieważ prace toczyły się w części „podwodnej”, konieczne okazało się puszczenie ścieków poza oczyszczalnię — bezpośrednio do Łódki, Bałutki, Karolewki i Jasiona.

Remont oczyszczalni na Lublinku będzie musiała pracować dopóki, dopóki nie zostanie oddana do użytku Grupa Oczyszczalni Ścieków, co nastąpi za kilka lat, mimo że według pierwotnych

założeń miało to nastąpić kilka lat temu. Wtedy nie byłoby zopotu, ale i teraz kłopot nie jest tak duży, jak mogłoby się здаwać. Oczyszczalnia na Lublinku jest bowiem zaledwie namiastką oczyszczalni z prawdziwego zdarzenia i nawet gdy działa — łożyska tzw. rzeki są nimi tylko z nazwy. Na Lublinku następuje bowiem tylko oczyszczanie mechaniczne — oprócz piasku wychwytywane są tu zanieczyszczenia wielkości od mniej więcej centymetra wżwyż. Wszystko co mniejsze i tak płynie dalej, nie mówiąc już o chemikaliach czy zanieczyszczeniach biologicznych

Kursy, kursy...

Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy ZSMP w Łodzi informuje, że wzorem lat ubiegłych organizuje kursy przygotowawcze do egzaminów wstępnych na Politechnikę i Uniwersytet Łódzki. Kursy obejmują przedmioty egzaminacyjne, takie jak: matematyka, fizyka i polski, geografia, historia i rosyjski.

Organizowane są kursy semestralne zaczynające się w lutym i trwające do 30 maja, jak rów-

niez intensywnego nauczania (od 30 maja do 30 czerwca). Prowadzone będą również kursy bukielarskie, które uprawniają do prowadzenia punktów sprzedaży kwiatów.

Zajęcia na kursie trwają ok. 3 miesięcy i obejmują w swoim programie m.in. takie zagadnienia, jak: podstawowe wiadomości z botaniki, podstawowe wiadomości prawno-administracyjne, wyposażenie kwiatarni oraz wyroby bukielarskie.

Na koń!

Akademicki Klub Jeździecki podaje do wiadomości, iż przyjmując zapisy na kursy jazdy konnej dla osób początkujących (I i II stopnia) oraz do grup rekreacyjnych dla osób zaawansowanych. Zapisy od 28 stycznia oraz w każdy wtorek w godz. 15-17 w BPIT „Almatur”, Piotrkowska 59, III p., tel. 86-44-79 i 33-28-46. Zajęcia odbywać się będą w ośrodku jeździeckim w Łuczynie (dojazd tramwajem „46”).

Praktyki w praktyce

Organizacja i realizacja założeń programowych praktyk uczniowskich w szkołach łódzkich były przedmiotem wczorajszego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania RN m. Łódzi.

Jak poinformował wicekurator R. Kopański, w roku szkolnym 1988/89 tytułem eksperymentu wprowadzono praktyki uczniow-

skie w 6 wybranych szkołach podstawowych, obecnie natomiast obowiązują one już we wszystkich.

W ubiegłym roku szkolnym wprowadzono, na razie fakultatywnie, praktyki uczniowskie także do liceów ogólnokształcących. W roku 1989/90 stana się one obowiązujące we wszystkich liceach.

17845 spraw rodzinnych w łódzkich sądach

Na konferencji prasowej u prezesa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi — Wiesława Gałazki przedstawiono wczoraj podsumowanie pracy łódzkich sądów rodzinnych w zeszłym roku. Wpłynęło 17845 spraw, czyli o 25 proc. więcej niż w 1986 r. Głównie wzrosła liczba spraw o podwyższenie alimentów. Niezmienna pozostała liczba spraw rozwodowych (5257). Zaledwie w 11 proc. wypadkach nastąpiło po-

jednanie małżonków. Na koniec roku 1987 pozostawało pod nadzorem sędziów około 8.500 nieletnich (nieco więcej niż w poprzednim). Tylko w 22 wypadkach orzeczono zakład poprawczy bez zawieszenia, a w 57 — z warunkowym zawieszeniem. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych przebywało 1432 małoletnich w zakładach wychowawczych — 108, a w poprawczych 107 nieletnich.

WIGSZYWA
REFLEKTORZE
tel. 33-41-10, godz. 13-15

Kogo wymienić?

Biłok nr 310 przy ul. Syrenki 6 na Radogoszczu-Wschodzie oddano do użytku ponad dwa lata temu — w grudniu 1985 r. Poza innymi usterekami, jedna była i jest do tej pory (!) bardzo uciążliwa dla lokatorów, zwłaszcza tych mieszkających na parterze — zepsute drzwi do klatki schodowej. Nie mają one ani uchwyty ani klamek, ani

zamków, są więc najczęściej szeroko otwarte i podparte kamieniem, co szczególnie w zimie nie wzbudza zachwytu mieszkańców. W administracji twierdzi się, że z owymi drzwiami nie da się nic zrobić — wymienić ich nie można, a zamków po prostu (?) nie ma.

Zwrócić uwagę pracowników administracji na to, że przez dwa lata nie są w stanie zaledwie tak przeciętnej drobnej sprawy, jedna z lokatorów usłyszała w odpowiedzi: „Lutwiej niż drzwi byłoby wymienić lokatorów”.

My ze swej strony proponujemy jeszcze łatwiejsze rozwiązanie — zamiast drzwi i lokatorów, wymienić niektórych „jachowców” z administracji.

(bar)

Dwadzieścia lat to mało?...

W „DE” z 13 grudnia poinformowaliśmy o planach WUT na ten rok. Nowe telefony będą instalowane zgodnie z kolejnością zapisów. Po tej notatce otrzymaliśmy list od naszego czytelnika w którym stawia on pytanie: jakie jest jego miejsce w kolejności, skoro czeka na instalację telefonu już ponad 20 lat? Wszelkie dotychczasowe interwencje okazały się bezskuteczne.

Nasz cierpliwy czytelnik mieszka w Łodzi przy ul. Pięknej 12.

W. M.

Wczoraj...

W Łódzkim Klubie Nauczycieli odbyło się wczoraj spotkanie nauczycieli szczególnych zasłużonych dla rozwoju postępu pedagogicznego, z udziałem władz oświatowych i wiceprezesa Łódzi — JANA NOSKO. Podczas uroczystości Honorową Odznaką m. Łodzi wyróżniono JANINĘ GOLANSKĄ, HALINĘ PEDZIWIATR-KARBOWSKĄ, ANDRZEJA KOWALSKIEGO i WOJCIECHA OLUBKĄ, 30 osobom wręczono dyplomy Wojewódzkiej Rady Postępu Pedagogicznego, Dyplomem takim uhonorowany został również Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia Inżynierów i Techników-Mechaników Polskich w Łodzi.

KARPACZ
pensjonat „Syriusz”
2 skierowania wczasowe
w terminie 30 stycznia
— 13 lutego br.
odsprzeda
ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE
TEL. 33-90-05.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 888
Pogotowie MO 997
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja telefoniczna 824
Informacja PKS 31-87-06
Dr. Centralny 32-84-03
Informacja kulturalna 38-32-11
Informacja PKO 38-35-46
Pogotowie wodociągowe 74-55-23
Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 74-24-35
Łódź Południe 74-93-19
Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-95, 893
Pogotowie dźwigowe: 74-87-88; 74-40-41

TELEFON DLA RODZICÓW
33-24-93 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

TELEFON ZAUFANIA — 33-37-51 w dni powszednie w godz. 13-17

w dni wolne od pracy całą dobę.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-86-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-23 nr 57-49-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).

TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLENIEJ — problem wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 15-18.

POGOTOWIE MIESZKANIOWE — spółdzielcze 32-46-36
komunalne 36-33-93
osiedla Retkonia 84-78-41

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Faust goes rock”
JARACZA — godz. 19, 12 „Bunt komputerów”
MALA SCENA — godz. 19 „Brama raj”
TEATR 7.18 — godz. 19.15 „Karmelita”

POWSZECHNY — godz. 19.18 — „Fanfan Tulipan”
MUZYCZNY — godz. 19.30 — „Skrypek na dachu”
PINOKIO — godz. 17.30 „Drobne zdarzenia i samierzejchje przesłodzi”
STUDIUM — godz. 19 „Tragedia — Włodzisław Majakowski”

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 12-18

RUCH MŁODZIEŻOWY (ul. Gdańska 107) godz. 9-18

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 19-17

HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 13) godz. 11-18

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 18-17

SZTUKI (Wieckowskiego 36) — godz. 13-19

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 19-18

MALARSTWA (pl. Obr. Stalingrada 1) godz. 19-18

WYSTAWY

SALON SZTUKI WSPÓLCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18
malarstwo M. Kepińskiego.

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18:
skanina M. Marjan.

GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31) godz. 11-18. Drzeworyt łódzki, wczoraj i dziś.

GALERIA BALUCCA (Stary Rynek 3) godz. 11-18, malarstwo W. Kaniowskiego.

GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Mionuskiego 8) godz. 12-18 ekspozycja stała.

ZOO czynne od godz. 9-18 (kasa do 14.30)

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) godz. 10-18

KINA

BALETY — „Luk Erosa” — pol. od lat 18 godz. 9, 11.15, 13.30, 15, 18.30. Seans nocny filmu premierowego a czytana lista

dialogowa: „Billis” — franc. od lat 18 godz. 21.

IWANOWO — „Czarne Stopy” — pol. b.o. — godz. 15.30, 17.30.

„Walka o ogień” — kanad.-franc. od lat 18 — godz. 19.30

PRZEDWIOSNIE — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12, godz. 15, 17, 19.

POLESIE — „Piramida strachu” — USA od lat 13 godz. 15, 17.

„Między ustami a brzegiem pucharu” — pol. od lat 15, godz. 19

WŁOKNIARZ — „Peggy Sue wyszła za mąż” — USA od lat 15 — godz. 10, 12.15, 15, 17.30, „Luk Erosa” — pol. od lat 18 godz. 20

WOLNOŚĆ — „Nie kończąca się opowieść” — RFN b.o. godz. 15.

„Czarna wdowa” USA od lat 15 godz. 17.15, 19.30

WISLA — „Magnat” — pol. od lat 18 godz. 15. Uroczysta premiera filmu polskiego „Niedzielne igraszki” z udziałem realizatorów — godz. 19.

ZACHĘTA — „Mona Lisa” — ang. od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30

SWIATOWIT — HOTELOWE — „Gwiazdny przybysz” — USA od lat 15 godz. 18.

STUDIO — „Rejs” — pol. od lat 13 godz. 17, 19

STYLLOWY — „Orly Temidy” — USA od lat 15 godz. 17, 19

TATRY — **MALE-STUDIUM** — DKF — godz. 18 — seans zamknięty

DKM — „Porwanie w Tuluizanie” — pol. godz. 16, „Elektryczny morderca” USA od lat 15, godz. 18, 20

OKA — „Och, Karol!” — pol. od lat 15, godz. 8.30, 11.00, 13.30, 16, 18.30

GDYNIA — Kino non stop od godz. 9 do 23 „Nieoczekiwana

zmiana miejsc” — USA od lat 15

HALKA — „Frywatne śledztwo” — pol. od lat 18 godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA — „Misja specjalna” — pol. od lat 15 — godz. 10, 17, 19.30 „Critters” — USA od lat 12 — godz. 12.15, 14.30.

MUZA — „E. T.” — USA b.o. godz. 16, „Wierna rzeka” — pol. od lat 15 godz. 18

1 MAJA — „Cudowna czapeczka” — czes.-NRD b.o. godz. 16, „Wielka draka w Chińskiej Dzielnicy” — USA od lat 12 godz. 18

POKOJ — „Mitość, szmaragd i krokodyl” — USA od lat 15, godz. 15, 17, 19

ROMA — „O rany nie się nie stało” — pol. od lat 15 godz. 10, 14.30, 17, 19.30. Seans zamknięty — godz. 12.30.

STOKI — „Cudowna czapeczka” — czes.-NRD b.o. godz. 16, „Misja” — ang. od lat 15 godz. 18

SWIT — „Piramida strachu” — USA od lat 13 godz. 16, „Po godzinach” — USA od lat 18 godz. 18.

SWIT — VIDEO — „Wielka wiołczęga” — franc. godz. 15.

TATRY — „F/X” — USA od lat 18 godz. 15, 17, 19

APTEKI

Niclażniana 18, Dąbrowskiego 65, Lutomska 146, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20 — Bratysławska 2.

Pabianice — Armii Czerwonej 7.

Konstantynów — Sadowska 10, Główno — Łowicka 63, Aleksandrów — Kościuski 6, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szkieletowo-twarowa — Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 195)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 — 33-81-26

Ambulatoria doraźnej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 26-37-00 w. 31.

— gabinet chirurgii dziecięcej, ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę, tel. 74-14-14.

— gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22 czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 78-64-83.

— gabinet okulistyczny, ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 43-59-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96, Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami), Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy ulasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-33; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.